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iszrmy nasz wkład w walkę « pokéj i Plan 6-letnl

Jn 1-Majowy włókniarzy, stoczniowców i metalowców 

Ponadplanową produkcję wartości 1.900 tysięcy zł dadzą robotnicy M-4

1 całego kraju masowo napływają zobowiązania produkcyjne, pod ej- ^Fróe. przez.Nałogi w odpowiedzi na apel metalowców Pruszkowa, ■^ło, tJfaja pragną uczcić ludzie pracy ponadplanową produkcją, któ- i-mámle na przedterminowe wykonanie ęlanów i zwiększy wkład na- tia pelstiego w dzieło watki o pokój.
- SpdíróÜ tałóg fabryk włóklerini- eęcb-w Łodzi pierwsza odpowiedzią a ną wezwanie metalowców Prusz- rowá<íaloga przodujących* zakładów «Wełnianych im. F. Dzierżyńskiego, »odejmowanie zobowiązań przez po- łctególnycb robotników, zespoły i

oddzia'y produkcyjne, było potężną manifestacją na cześć jedności narodu polskiego w walce o pokój l Plan 6-letni.„Zwiększymy o 2 proc, wydajność pracy" — mówi w imieniu swego 11-osobowego zespołu przodująca
Rozstrzygnięcie konkursu 
na pomnik Dzierżyńskiego

22 lipca uroczystość odsłonięcia
:Konkurs zamknięty na. projekt, pom lih .Feliksa Dzierżyńskiego. w - War- mwie-jiosteł 22 bm. rozstrzygnięty. 

/J¿ry--przyznalo nagrodę (15 tys. twierdziło do realizacji pro- éktVart. rzeźbiarza Z. Dunajewskie-

mt delegacji polskisj 
: konferencji berlińskiej
:#vbip. powróciła .dćrWsrszawy - z ieriióa; delegacja polskich’1- robotni- Syjdpra' pod przewodnictwem Al. liiftkiegó7 brała - udział w obradach" Konferencji1 "Robotńir cepprzé'tiwko remilitaryzacji : Ńie-. 

»te„Konferencja byłą potężną manife- tac$':rniętizyharodowej solidarności $otiiiiów w. wakę przeciwko re- ajlltíryzáeji: Nierpiéc Zach," — o- Józef, ^oiniakj górnik z ^lń[Jm.’: Mąuęice Thoreza.
Hajduk, przodownik pra-

/Przodownica pracy z ZPB im. Jó- SlStáÚna—""Szctaptóska^o'áwiad-
«Ktofefencja 1 Jej uchwały, á w mfególności. utworzenie . Europej- tcej Rady Robotniczej, stanowią historyczne wydarzenie w dziejach tiDd europejskiego .ruchu robotni- tafo o. pokój, o bräterstwo między Mini l o postęp“«

go. Wyróżniono ponadto pracę artysty - rzeźbiarza A. Wiśniewskiego.Nagrodzony projekt przedstawia Fe liksa Dzierżyńskiego z okresu jego re wolucyjnej działalności w szeregach SDKPiL. Pełna dynamiki rzeźba ukazuje wielkiego przywódcę polskiego proletariatu w chwili wygłaszania przemówienia, wzywającego robotników do walki. Z natchnionej rewolucyjnym zapałem twarzy Dzierżyńskie go bije-siła i wiara w zwycięstwo no wego, sprawiedliwego ładu na świecie.
Pomnik stanie na placu Bankowym. Uroczystość odsłonięcia pomnika nastąpi 22 lipca bp.

' Autor projektu — artysta rzeźbiarz Zbigniew Dunajewski — w rozmowie w przedstawicielem PAP powiedział:
„Starałem się obok podobieństwa fi zycznego oddać w swej rzeźbie wielkość i rewolucyjny patos tego bohatera ruchu, robotniczego. Obecnie pracuję nad dwiema płaskorzeźbami, któ re- zdobić będą postument pomnika. Symbolizować one będą robotnika uciskanego - przez kapitalizm, oraz robotnika .walczącsgę p awę wyzwolenie.

Do -pracy nad projektem przygoto-’ wałem się bardzo starannie. Z Wydziału Hißtprü Partii KG PZPR otrzymałem szereg materiałów dokumentacyjnych, jak życiorys, fotografie i pis ma Dzierżyńskiego“. .

prządka ob. Czaja, „damy ponad 1 plan 631 m tkanin“ — c: _  ..imieniu swej grupy tkaczka Wiecha, „wyprodukujemy ponad plan 91 tys. m tkanin, podniesiemy o 5 proc, jakość i o 5 proc, zmniejszymy zużycie surowca" — mówi przedstawiciel załogi tkalni ob. Olejniczak.
Realizacja zobowiązań podjętych przez robotników i personel administracyjno-techniczny Zakładów im. Dzierżyńskiego przyniesie krajowi w drugim kwartale rb. m. in. ponadplanową produkcję 11.500 kg przędzy, 91.000 m tkanin surowych, 56.105 m tkanin wykończonych. Już w kwietniu br. załoga ZPB Im. Dzierżyńskiego postanowiła dać ponadplanową produkcję wartości ponad 833 tys. zL

Liczne cenne zobowiązania podjęła załoga stoczni gdańskiej. M. in. wydział budowy okrętów postanowił wy konać plan produkcji w kwietniu o 4 dni przed terminem. Robotnicy zatrudniani przy montażu kadłubów nowych jednostek morskich: Mizgala, Spodobalski, Andresz 5 Kotkowski niezależnie od podwyższenia wydajności pracy w ciągu roku o 25 proc. ; postanowili otoczyć taką opieką urządzenia pochylni, aby zwiększyć ich przepustowość o dalsze 8 proc.Pokaźną kwotę ponad 877 tys. zł. wygospodarują dzięki swym zobowiązaniom 1-majowym robotnicy za kładów naprawczych parowozów i wagonów w Gdańsku-Zawiśle. Ro-- botnicy przedterminowo przeprowadzą naprawy szeregu wagonów i parowozów.
„Naszym czynem produkcyjnym 

— plszą w swej-rezolucji robotnicy, 
technicy i Inżynierowie tych Za
kładów — zwiększymy swój.wkład 
w walkę o pokój 1 realizację' Pla
nu WÄnlegO prowadzoną' 'przez

• żjcdnoczoiiydr'Wff'Ttrełnsle;,narft4o-i 
wym. Damy w ten sposób -zdecy
dowaną • odprawę Imperialistycz
nym podżegaczom do nowej woj
ny".

damy ponad i oświadcza w Nadal masowo podejmują zobowią zania załogi zakładów przemysłowych okręgu śląskiego. M. In. 1.900.000 zł. wygospodaruje załoga Zakładów Budowy Maszyn Elektrycz nych M—4; 65 ten nadpianowej produkcji da krajowi Załoga Zakładów Elektrochemicznych w Ząbkowicach.
W woj. bydgoskim pierwsza podjęła apel metalowców Pruszkowa załoga Zakładów Naprawczych Parowozów i Wagonów w Bydgoszczy. Postanowiono m. in. wykonać dodat kowo naprawy parowozów, wagonów i cystern.W woj. zielonogórskim pierwsza podjęła apel metalowców Pruszkowa załoga Zaodrzańskich Zakładów Kon strukcji Stalowych „Zastał" postanawiając wygospodarować ogółem 1.339.000 Zł.

HowTBhasádor ZSRR u Prezydenta RP

Prezydent RP. Bolesław Bierut przyjął na audiencji Ambasadora Nadzwyczaj nego i Pełnomocnego ZSRR pana Arkady A. .ßobolewdijctöry- złożył Prezy- .dentowi RP listy. uwierzytelniające, t - ,?' . •.

WSPÓLNA AKCJA MAS PRACUJĄCYCH 

zapobiegnie remilitaryzacji Niemiec i zapewni pokój 

Uchwały Europejskiej Konferencji Robotniczej 
- ■ " ■ ■ ; -- Rady MinistrówI Spraw Zagranicznych w pierwszej \ I kolejności sprawy demilitaryzacji ! ( Niemiec.

Rezolucja 1
"• Przeszło 900 delegatów, wybranych przez robotników zakładów pracy IB. krajów Europy, zebrało się w dniach 23 — 25 marca 1951 r. w Berlinie:na Europejską Konferencję. Robotniczą przeciwko remilitaryzacji Niemiec;Ta potężna manifestacja, której wyrazem były również .coraz, liczniejsze deklaracje "aprobaty i solidar npśęl z* strony ma? pracuj ących

BERLIN (PAP). Poniżej podajetny teksty uchwal Europejskiej | ku ' dziennym Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Uchwały przy- | " ""jęte jednomyślnie głoszą m. In.;
Odezwa do mas 
pracujących Europy 

Ludzie pracy w Europie! Remilltaryzacja Niemiec pod rownictwem amerykańskich podżegaczy wojennych stanowi bezpośrednie przygotowania wojny.Jesteśmy przekonani, że bez względu na. wasze poglądy polityczne i wierzenia'religijne weźmiecie wszyscy czynny udział % ruchu przeciw?

danych .warunkach formy walki przeciwko remilitaryzacji" Niemiec: organizujcie zebrania, przeprowadzaj cle zbiórkę-podpisów, apelujcie do rządów, twórzcie komitety jedności akcji itp. w poszczególnych zakła-

kie-

1 miejscowościach, na , narodowej i międzyna- > ■
i robotnice!drogą wspólnej akcji ponownym zbrojeniom

dach pracy płaszczyźnie rodowej.Robotnicy Jedynie przeciwko można wywalczyć pokój w Europie. W tej wielkiej walce są z wami wszyscy uczciwi i szczerzy lu-
Dopomóżmy wszyscy, razem z całych naszych sił narodowi hiemiec- ¿3dá-:'::8twor^erii3 zjed-

jDÓkratKcżnych, Ńfemiąpi , , cja 'spötkaia się z entuzjastyczna^ Niech -żyje jedność niemieckich 1 bezwarunkowym poparciem wielb-

»Pozostał wzorem wiernej służby sprawie postępu i wolności«

łioiłestacja pokojowa 
tizleży trzech narodów

Pamięci gen. Karola Świerczewskiego

ÍSAGA (PAP). 28 bm. odbędzie .się lybefcu (Czechy. północne) konfe- ."młodzieży czechosłowackiej, itiAiej.l niemieckiej ? przeciwko re- Büjtaryticjl Niemiec zacb. W kon- «töcji weźmie udział przewodniczą ł ZMP Mątwie, ’ przewodniczący ¿J* Wolnej ‘ Młodzieży Niemieckiej fWłfioDnedier, przewodniczący «eboilowackiego Zw. Młodzieży ■W, ©0 delegatów,z całej Cze- oraz Sposobowe delega- fcttoMrtl NRD.Pokpatęrencji odbędzie się wielka ¡^tataeja pokojowa młodzieży Narodów. Wieczorem "ha" gra-^7 Ciechoslowacji i NRD. ¿spalone* symboliczne. ogniskapoko-

w 4 rocznicę śmierci
Dla uczczenia pamięci gen. Karola Świerczewskiego odbył się w czwartą rocznicę Jego śmierci uroczysty obchód, zorganizowany przez Akademię Sztabu Generalnego. Na uroczystość przybyli członkowie Rządu B.P, generalicja, przedstawiciele PZPR i stronnictw politycznych, organizacji masowych oraz przodownicy pracy z fabryki, w której pracował niegdyś generał Walter. Obecni byli “* ' " J_*dilecklej.

• Po odegraniu hymnu państwowego uroczystość zagaił przedstawiciel WP płk. Zubrzycki podkreślając, że gen. Karol Świerczewski jest dla każdego Polaka wzorem źołnierza-patrioty i internacjonalisty, wzorem dowódcy i wychowawcy. Karol Świerczewski, idąc śladami najlepszych synów narodu, całe swoje życie oddał sprawie walki o wolną, socjalistyczną Polskę.Płk. Korta w referacie nakreślił

również przedstawiciele Armii Ba»

Wcy Europy przeciw Wehrmachtowi

«akofcceyla etę w BerMnle Europejska konferencja Robotnicza

sylwetką gen. Świerczewskiego, jako bohatera narodowego, nieustraszonego bojownika „Za waszą 1 naszą wolność".
„Naród nasa — powiedział m. In. 

płk. Korta — który dziś w twór
czym wysiłku realizuje Plan 6-let
ni, buduje swą lepszą przyszłość I 
przyczynia się do utrwalenia poko
ju na całym świecle, widzi w ży
ciorysie gen. Waltera drogowskaz,

wytyczający zwycięski szlak walki 
o triumf socjalizmu, widzi w nim wzór patriotyzmu i Internacjona
lizmu, przykład wiernej siałby 
sprawie postępu I wolności".
Mówca stwierdził m. in.i żo Karol Świerczewski należy do tej wspaniałej plejady synów narodu polskiego, którzy btorąc udział w Rewolucji Październikowej, wytyczali nowy szlak dziejowy narodu polskiego. Ludowe Wojsko Polskie, powołane do szczytnego zadania obrony pokojowej pracy narodu polskiego czerpie wzór 1 przykład z postaci gen. Świerczewskiego. Związane braterstwem broni z Armią Radziecką, wyzwolicielką ludów 1 strażniczką pokoju na święcie, Ludowe Wojsko Polskie służy ideom wolności I socjalizmu, których chorążym jest wielki przyjaciel Polski — Generalissimus Stalin.(PATRZ ARTYKUŁ NA STB. 3)

mas pracujących w ich walce przeciwko remilita ryzacji! Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących wszystkich krajów!
Télegram do zastępców 
ministrów 4 mocarstw

Europejska Konferencja Robotnicza daje wyraz niezłomnej woli pokoju, ożywiającej masy pracujące wszystkich krajów europejskich I żąda położenia kresu remilita ryzacji Niemiec zachodnich zgodnie z układami zawartymi w Jałcie i Poczda-
Europcjska Konferencja Robotnicza przeciwko rcmlHtaryracjl Niemiec zwraca się do obradujących w Paryżu zastępców ministrów spraw zagranicznych ZSRR, 8L Zjednoczonych, Zjednoczonego Kró lestwa i Republiki Francuskiej z

milionowych rzesz robotników'i wywołała potężny odgłos na‘ćałyrti"Śwle cie. . ; .Konferencja stwierdziła, że remití tary zaeja Niemiec zachodnich postępuje szybko naprzód, stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo dla pokoju w Europie i na całym ¿wiecie oraz pozostaje w sprzeczności z układami zawartymi w Jałcie i Poczdamie.Konferencja stwierdziła, te między robotnikami najrozmaitszych poglądów, wybranymi I upełnomocnionymi przez masy pracujące, panuje jednomyślność co do konieczności walki przeciwko remjll- taryzacjł Niemiec. Taka jest wola nie tylko delegatów na konferencję, lecz i ogółu ludzi pracy w Europie.Robotnicy innych krajów europejskich dali wyra; swej solidarności zicstwa i nepuDiiKi rranousKiej s - . - -proibą o umieszczenie na porząd- UQlSZp Ciqo ría slf. 2-ej

Strajk górników francusk'ch

Paryż nadal bez "metra i autobusów

Sojusz wojenny USA-Franco

Broń amerykańska dla Hiszpanii
administracja marshallowska udzieli Grecji w drugim półroczu br. budżetu wego 119 milionów dolarów na cele wojenne.

-Tr77,’v*f ««xoncsyía tng w Berlinie Europejska nonjerencja ttoooimcsa nrrtUitaryzacji Niemi«, która stała sly potężną manifestacją so.¡2®*» Masy robotniczej to obronie pokoju. Na zdjęciu; delegat polski. kopalni „Maurice Thores“ .w Wałbrzychu, otrzymuje po pomówieniu ktolatu od przedstawicielki młodzieży niemieckiej.Foto AR. ■

NOWY JORK (PAP) Według donie sień prasy amerykańskiej, w Mądry cie toczyły się przez parę tygodni ro kowania pomiędzy rządem gen. Franco a ambasadorem amerykańskim Grlffithem.
Korespondent Associated Press donosi, że Hiszpania frankistowska wy raziła gotowość podpisania bezpośred niego sojuszu wojskowego ze St. Zjednoczonymi na wzór paktu północ no-atlantyckiego. pod warunkiem,. że USA zagwarantuje Hiszpanii dostawy broni. ,
Departament Stanu stwierdził, że „stosunki USA z Hiszpanią weszły od ub. tygodnia w nową fazę“.
TEL AVIV (PAP). Jak donosi dzień nik „Maariw“ St. Zjednoczone budują w Turęji w pobliżu miasta Adana no wą wielką bazę lotniczą, która — jak wskazuje dziennik — „ma być przeznaczona "na operacje przeciwko Rosji". .
SOFIA (PAP). Prasa grecka donosi, .... _ „„ __ _ __ lwwe,,w.iż premier Venizelos oświadczył, łe liści amerykańscy chętnie skorzystają

PARYŻ (PAP). Pracownicy metro l autobusów paryskich rozpoczęli we wtorek 12 dzień strajku.Z całej Francji donoszą o akcjach strajkowych różnych kategorii robot ników.Najpoważniejsze napięcie w chwili obecnej panuje wśród górników w Nord, Pas de Calais, Montccau les Mines i Loire. Od soboty liczne kopalnie strajkują. W Pas de Calais pra ca ustała w 26 kopalniach. W Mont- ceąu les Mines chrześcijańskie związ id zawodowe przyłączyły się do ruchu strajkowego. W La Machine (Nievre) górnicy rozpoczęli strajk we wtorek rano. W dep. Loire 100 proc, górników strajkuje we wszystkich kopalniach St Etienne, Villars 1 Rica marie.
Amerykanie odbudują stalownię Kruppa 

Zwrot pohitierowskich kapitałów

Nadal trwa również.'ruch strajkowy wśród robotników I. górników w kopalni uranu 'Gr tiry (Seine et Loire).BRUKSELA (PĄP) — W związku z nieustanną zwyżką cen ruch Üfrájko wy szerzy się w całej Belgii. .Strajki wybuchają w różnych okręgach kraju. Ostatnio zastrajkowall robotnicy koksowni i zakładów przemysłu but- niczego. ■'TEL AVIV (PAP). Z Teheranu do ) noszą, że w Irańskich zagłębiach nąf ¡ towych szerzy się ruch' strajkowy. I Robotnicy domagają, się podwyżki i Plac. -V. [W poniedziałek rząd ogłosił dekret i wprowadzający stan wyjątkowy w siedmiu miejscowościach, w których : znajdują się przedsiębiorstwa Anglo- < Irańskiego Tow. Naftowego, a m. ta. ; w-wielkim ośrodku przemysłu nafto- i wego — Abadanle. ■ •

N. JORK (obsl, wł.). Za pośrednictwem amerykańskiego. dziennika „Journal of Commerce** koncern Krop pa ogłosił ofertą, w której zwraca się do kapitału amerykańskiego o pomoc w sfinansowaniu odbudowy stalowni Kruppa w Watenstedt Salzgitter. Plany odbudowy określają jej koszt na 40 — 50 milionów marek.
..Journal of Commerce1* dodajo od siebie, że koszty odbudowy wyniosą tylko 60 proe. kosztów pierwotnej budowy. ponieważ znaczna cześć urządzeń huty pozostała nienaruszona.1 

. Nie ulega wątpliwości, że k api ta-

z oferty Kruppa, zwiększając poten-’ dął zbrojeniowy Niemiec Zachodnich.BERLIN (obsl. wl) Wg informacji z Berna oczekuje sią tam w najbliższych tygodniach ogłoszenia w (mieniu rządu w Szwajcarii, USA. W. Brytanii I Francji komunikatu o osiągniecie porozumienia w sprawie po hitlerowskich kapitałów znajdujących slą w Szwajcarii 1 ocenianych bezpośrednio po zakończeniu wojny na co najmniej 500 milionów dolarów.Jak wynika z ostatnich doniesień, olbrzymia część tych sum została

10-krotnie szybciej
> niż w okresie kapitalizmuMOSKWA (PAP). Dziennik „Iz wie- »»ta" zamieścił artykuł pióra Romano wa poświęcony osiągnięciom gospodarczym krajów demokracji ludowej.Dziennik podkreśla, że dzięki stałej i bezinteresownej pomocy ZSRR w ciągu r. ub. produkcja przemysłowa krajów demokracji ludowej wzrasta ła 10-krotnie szybciej niż w okresie kapitalizmu.

Osiągnięcia mos pracujących ' krajów demokracji ludowej — stwierdza dziennik — stanowią poważny wkładwłułłyituti aęsc iycn sum zostaia( ozienniK — stanowią poważny widać Ml21?iWYleł-Hla tch nlemtęckicb wh do walki przeciwko amerykańsko- ńclelelf, i tylko drobny ułamek -od-1 angielskim wofonnym Idany zootanle rządom alianckim. . I utrwalenia pokoją-na świec!o. . ' •



Szpiedzy imperialistyczni - Zdrajcy i dywersanci

Proces kierowników „popielowskiego” Str. Pracy

Nic me może oprzeć się
¡«InelifeJ akcji klasy rehatn6a|

Dokończenie ze str. I. 
robotnikami niemieckimi we wspól-

rozpoczął się wczoraj w
28 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warsowie rozpoczął BŻę proce» csSontów kteownfcéeg» ośrodka mefegeteeg» tor. ^pe^e- lawiskiegsr' Słenitotwa Macy.lewie oskarżonych zasiadają: Józef KwsibonkŁ Stanisław Bu* łomłł. AatMł Antczak .Tan Hoppe f Cecylia, Weber.dlkstłenfi w czasie okupacji hitlerowskiej wchodził w skład kierow- sietw gtren* Racy1 i organizacji pod nazwą „Unia“, będącej żarazem •froäkietn tdeotcgieznyni Strom Äacy« Z chwilą wyzwotená Polski człon- fcssffe tóerowHfdw Storo. Pracy Ł ,.ünä” rozpoczęli podziemną działał- oaM pozostając pod tóerowmeíwem emigracyjnego «rządu tsndySskíego" i fiznyeb ośrodków dyspozycyjnych za, granicą.

Już w początkach 1945 ę. osfcarżenf*z ramienia grupy Popiela wchodził osk. --—> .....   . _ I a   r- w__ 7T7T, _1—:i_

Warszawie

Antczak. Kierownictwo ZZP zleciło swym ludziom wstępowanie w szeregi Le¿Inych zw. zaw. w celu szerzenia wrogiej; propagandy i rozwinięci dywersyjnej rozłamowej roboty. Dywer- santi ZZf* w ruchu zawodowym byli opłacani dolarami.PodiiemBy Zarząd Główny grupy 1 prowadził rówmeź robotę szpiepoprzez własną siró wywta- opartą tn. in. na poszczególnych członkach Stronnictwa, którzy zbierali informacje szpiegowskie w te renie. Działalność wywiadu nadzoro- . wał <eŁ Kwasiborski, który dyspo- ttowat toż funduszami w dolarach na • prowadzenie roboty szpiegowskiej.W drugiej połowie lutego 1946 r. na jednym z zebrań organizacyjnych w gmachu Roma w Warszawie przybyły z Londynu ką. Kaczyński, ściśle powią zany z niektórymi biskupami, poinformował oskarżonych o przyjeździe do kraju emisariusza, który przywiózł od ośrodka zagranicznego Str. Pracy środki finansowe i instrukcje dotyczące nielegalnej działalności grupy Popiela. , W krótkich odstępach czasu przyby-- wają do kraju dalsi kolejni emisariusze ośrodka zagranicznego Str. Pracy: Tyczyński i Kamiński, którzy przywożą dalsze znaczne sumy w dolarach i instrukcje — z kraju wywożą w zamian za granicę obszerne materiały szpiegowskie.
Informacje szpegowskle 
za da ar,

W myśl tych instrukcji grupa Popiela w latacn luiti — 1348 coraz bar

nawijali kontakty • organizacyjne. a pcsłezegótayini ; działaczami Stron. Pracy i „UnSV a przede wszystkim x Jerzym Braunem i Konradem Sfe- tiewietem i na konspiracyjnych zebraniach Zarządu Głównego postanowili kontynuować nielegalną działalność Stronnictwa skierowaną prze ciwko KRN1 Rządowi BP- Rozpoczęta Organizować terenowe konspiracyjne komórki oraz nawiązano kontakty £ porozumienie podziemne z delegaturą „rządu londyńskiego*', nielegalnym Stron. Narodowym, WRN i mikofejczykowsktm Stron. Ludowym, tra flnansawame. nielegalnej działalności Stron. Pracy reakcyjna tzw. Rada Jedności Narodowej wypłaciła stronnictwu na początek 30 tys. dolarów. Następnie podziemny Zarząd Główny Stronnictwa otrzymał od tzw. Rady Jedności Narodowej dalsze stałe miesięczne subwencje, a we wrześniu 1945 r. osk. Kwa- eiborski podjął od J/ Brauna 26.500 dolarów.W toku tajnych zebrań Zarządu Głównego nielegalnego Str. Pracy oraz konferencji komitetu porożu-' mfewawczego 4 podziemnych stron nlctw z udziałem delegata „rządu londyńskiego“ Jankowskiego, a następnie Korbońekiego ustalono metody dywersji i walki z władzą ludową w Polsce w myśl dyrektyw „rządu londyńskiego".
Popiel I Mo.elski rozpoczynają 
z lotnicza dzialainoit

6 lipca 1945 r. przybyli do kraju Karol Popiel i Izydor Modelski, zaproszeni przez Rząd Jedności Narodowej do konstruktywnej pracy państwowej. Zamiast takiej pracy, rozpoczęli oni zdradziecką, zbrodniczą działalność, skierowaną przeciwko Polsce Ludowej.Z chwilą przyjazdu Popiela do kraju Zarząd Główny nielegalnego Stron. Pracy rozpoczął próby zalegalizowania swej działalności., Pome- .wąi-w tym-ćzasię działało już'w Polsce legalne. Stróó.' Pracy, ná którego Siele stali Z. Felezák i T: ‘Michejda1 — Popiel wszczął w lipcu 1945 r. rozmowy w celu połączenia swej grupy z legalnym Stronnictwem, pragnąc w ten sposób zamaskować wrogą działalność swej grupy. i — — ----- - - — •.W skład legalnego już Zarządu ' np. Kwasiborski kontaktował się # in- GłównegO Stron. Pracy ze strony gru ¡ spektorem WIN Wł. Nowickim, które- py Popiela weszli m. in. oskarżeni ■ mu toż osk. Weker na polecenie Kwa- jtwasiboraki. Bukowski i Antczak. Sikorskiego wypłaciła 180 dolarów na Za aprobatą grupy Popiela wyjechali koszty przerzutów za granicę, konspiracyjnie do Londynu Sienie- W tym samym roku osk. Bukowski wieź i Kaczorowski, aby kierować' skontaktował się z długoletnim agen- atamtąd wrogą robotą na terenie tern wywiadu hitlerowskiego, a następ- i nie anglosaskiego Adamem Doboszyń- “skim, z którym omawiał sprawy związane z konspiracyjną działalnością.Gdy jednak różnego rodzaju dywersyjna działalność grupy Popiela, zmierzająca do całkowitego opanowania Str. Pracy," nio dała rezultatu — Popiel, Kwasiborski, Bukowski, Antczak i inni ogłosili w drugiej połowie lipca 1946 r. zawieszenie politycznej działalności swej grupy w ramach legalnego Stron. Pracy, zrzekając się też mandatów poselskich. W październiku 1947 f. Popiel wyjechał do Paryża. Kierownictwo gru-

, py Popiela utrzymywało jednak nadal 1 podziemne . kontakty organizacyjne z I działaczami w terenie, w celu konty- nuuwania roboty dywersyjnej.
Mcii MtHtóstwawa 
e oparciu o biskupów

Mimo całkowitego zejścia na działalności konspiracyjnej grupa pielą nie zerwała kontaktów z członka mi wyższej hierarchii, kościelnej.
Przeciwnie — w szeregu dalszych wspólnych konferencji omawiano siwe rżenie nowej organizacji politycznej, która działając w oparcie o biskupów przeciwstawiła* by się* konstruktywnej pracy dla. Polski.' Oskarżeni zgrupowali się wokół „Tygodniką Warszawskiego“, wydawanego przez Spółkę Wydawniczą „Rodzina Polska“, której głównym udziałowcem była Warszawska Kuria Metropolitalna. Oskarżeni wykorzystywali „Tygodnik Warszawski“ jako jedną z transmisji rozpowszechniania swoich ańtyludowych haseł.Z tego też względu „Tygodnik Warszawski“ finansowany byl częściowo z funduszów nielegalnych, a jego lokal redakcyjny często byl używany do różnych przedsięwzięć o charakterze konspiracyjnym. Osk. Bukowski rozpoczął też wrogą dzia łalność na terenie Sodalicji Marian skiej. Mianowany prefektem łódzkiej -organizacji Scdalieji, a następ nie jej generalnym sekretarzem,

tory Pa

Wszyscy oskarżeni, za swą podzlem ną działalność pobierali stałe wyso- ■He pobory miesięczne w dolarach amerykańskich oraz złotych polskich. 
MncM z ntj i zhrrieł

Dywersyjna i szpiegowska robota oskarżonych.. prowadzona przez nich po wyzwoleniu, była kontynuacją ich antydemokratycznej — wrogiej narodowi polskiemu — działalności prowadzonej w latach międzywojennych i w okresie okupacji., W 1941 r. osk. Kwasiborski został delegatem rządu londyńskiego na okręg warszawski, a osk. Antczak na okręg, pomorski. Na tych stanowiskach obaj oskarżeni największy na-

U ta ryzacji. Uważają oni, że niemieckie masy pracujące są dostatecznie silne, aby przeszkodzić remilitaryzacji Niemiec. Dlatego też masy praca jące całej Europy popierają w imię pokoju i demokracji naród niemiecki, żądający przeprowadzenia referendum ludowego w sprawie remOita- 
r^AKCJA MAS ¡PRACUJĄCYCH ZAPOBIEGNIE REMILITARYZACJI NIEMIEC I ZAPEWNI UTRZYMANIE POKOJU. Robotnicy i robotnice podejmą odpowiednie kroki, aby uzyskać zawarcie traktatu pokojowego ze zjednoczonymi, demokratycznymi i zdemilitaryzowanymi Niemcami jeszcze w 1951 r. Podstawą wszelkiej akcji w tym kierunku powinna być»MWI uuaj uasaucui „a- w tym KlKfUiLau pvwiiiMo »7«•cisk kładli na działalność tzw. wy-1 jedn0§¿ . wszystkich robotników — działu bezpieczeństwa, którego po-( __równo organizowanych w związ-

wadzili od początku okupacji osk. tem tkwi rękojmia naszego zwycię Bukowski i Hoppe. I siwa.Ówczesne Str. Pracy poprzez Ko- ------- ** U7ł7Vłtk{chmitet Naczelny „Unii" prowadziło roz mowy z NSZ i ONR w celu włączenia oddziałów wojskowych „Unii“ w skład NSZ i użycia ich do akcji dywersyjnej przeciwko Polsce Ludowej i Zw. Radzieckiemu.Oskarżeni posunęli się aż do czyn nej współpracy z gestapo, które w

uaKłUMM _ _____ niezależnie
od ich poglądów na inne zagadnie-

cy całkowitą nietykalność.

Konferencja apeluje do wszystkich organizacji związkowych bez względu na ich przynależność do tych lub innych organizacji międzynarodowych, by w każdym kraju uczestniczyły wspólnie w akcji przeciwko remilita-, 
ryzacji Niemiec.Europejska Konferencja Robotnicza przeciwko remilitaryzacji Nie- 
imn. unuww, «-« --- ------ • .ywielkimi mocarstwami przeszkodziło by remilitaryzacji Niemiec, usunęło-

DO WALKI 0 NIEZALEŻNOŚĆ I ZJEDNOCZENIE

powstał jednolity front narodu vietnamskiego
“ ' * ■ i . „ t -i- ficdfltnwalPEKIN (PAP). Na terytorium Vieínamu północnego odbyte się w dniach II — 19 lutego. 3 udziałem około 200 delegatów, konferencja, na której zapadła uchwała utworzenia Víetnamskiej Partii Robotniczej (Viet nam Laodong) oraz zjednoczenia Ligi Vieíminh z Ligą Len-Vieth.x

Prezydent Vietnamskiej Republikidziej wzmagała akcję wywiadowcza. । Demokratycznej — Ho Szi-min wy- Wywiad Popiela wysyła za granicę głosił przemówienie, w którym o- podziemnymi drogami łączności ob- świadczył m. in.: „Masy pracujące szeme sprawozdania szpiegowskie, Vietnamu zdecydowane są uważać otrzymując w zamian dalsze tysiące walkę za naczelne zadanie i wytężyć dolarów, jak również nowe zaszyńo- ; wszystkie siły, by zakończyć ją zwy- wane instrukcje. M. in. w 1948 r. cŁąstwem."_ _ ,oskarżeni otrzymali 1.060 dolarów za i * ** *" "pośrednictwem posła jednego z państw zacnodłuch. Kwotę tę "Kwasióorski• zlecił odebrać ks. Kaczyńskiemu, któ, . . ,ry .ęownież. pośredniczył wj^stiamu, za granicę nielegalnej korespondencji przez ambasadę innego z państw zachodnich. .
Oskarżeni utrzymywali również kontakt z podziemną organizacją WIN. Tak i TV. - 1 1-._ l —1— — 2 u

świadczył m. in.: „Masy pracująceVietnamu zdecydowane są uważać

; Przyjęta przez konferencję rezolucja głosi, że Vietnamska Partia Robotnicza stanowić będzie awangardę ; mas. pracujących . Vietnamu.. Partia będzie oparta na zasadach marksiz- ‘ mu-lenintzrtiu • j ‘zorganizowana ■ ńa podstawie centralizmu demokratycz-
Glównym gadaniem naszej partii — oświadcza rezolucja — Jest kierowanie klasą robotniczą, masami

Folski.Pod egidą grupy Popiela działały w %rm czasie nielegalne rozłamowe zw. zaw. pod nazwą Zjednoczenie Zawodowe Polskie. W skład kierownictwa ZZP
KP Belgu 
w wa.ce o pokój

BRUKSELA. (PAP). — W Brukse li zakończył obrady X Kongres Komu mistycznej Partii Belgii. Referat wygłosił sekretarz gen partii — Lal- mand. Referent podkreślił, że obóz Imperialistyczny, przeszedł do bezpośrednich aktów agresji. Jednak obóz pokoju — powiedział Lalmand — jest silniejszy. Mówca podkreślił ogromną rolę Zw. Radzieckiego i Józefa Stalina w walce o zachowanie pokoju. Zw. Radziecki — oświadczył mówca — jest trwałą twierdzą pokoju, jest najwierniejszym przyjacielem narodu belgijskiego. •Będziemy walczyli—powiedział Lal mand — wszystkimi siłami przeciwko faszyzacji kraju, przeciwko reakcji , i przeciwko wszystkim podżegaczom wojennym. Jeśli imperialiści na- padną na Zw. Radziecki — klasa robotnicza Belgii bgdcie walczyła po stronie Zw. Radzieckiego.Lalmand wskazał, że najważniejszym zadaniem belgijskich mas pracujących jest walka o pokój, przeciwko remilitaryzacji Niemiec 'Zach., wal ka o bezwarunkowe poparcie uchwał światowej Rady Pokoju.

Wielkie straty interwentów 
na śroitowgm odcinka koniu

PEKIN (PAP). W ogłoszonym 27 bm. w" Fheaianie komunikacie, dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej donosi:
Oddziały armii ludowej wraz z ochotnikami chińskimi prowadzą w dalszym ciągu na wszystlńch frontach zaciekłe walki z nieprzyjacielem, zadając mu znaczne straty w ludziach i sprzęcie.Od 21 do 24 bm. na środkowym odcinku frontu poległo i odniosło ra ny ponad 3.000 nieprzyjacielskich żol nierzy i oficerów, w tym przeszło 1.000 Amerykanów.

pracującymi I całym narodem vłet- namskim w walce przeciwko francuskim kolonizatorom 1 amerykańskim imperialistom, prowadzenie wojny wyzwoleńczej aż do ostatecznego zwycięstwa oraa budowa niezależnego i zjednoczonego Vietnamu.Konferencja wybrała Centralny Komitet Wykonawczy VietnaiWskiej Partii Robotniczej. Sekretarzem generalnym partii został Trueng Szin.Jak stwierdza Vietnamska Agencja Informacyjna, zjednoczenie Ligi Viet minh 1 Ligi Len-Vieth ma na celu dalsze umocnienie zjednoczenia frontu narodowo-wyzwoleńczego.W wyniku zjednoczenia nowa Liga reprezentuje jednolity front całego narodu vletnamskiego.Konferencja wysłała depesze do Światowej Rady Pokoju, do Generalissimusa Stalina i do WKP(b), do Mao Tse-tunga i Komunistycznej Par tii Chin, do Koreańskiej Partii Pracy oraz do partii komunistycznej i organizacji demokratycznych Francji, reprezentujących lud francuski.W depeszy do Światowej Rady Pokoju uczestnicy konferencji oświadczają: „Zobowiązujemy się poprowadzić naród vietnamski do dalszej walki, by rozgromić agresywnych kolonizatorów francuskich oraz Interwencjontstów ame-

* kojtj skupionych wokół Światowej Rady Pokoju“.PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Informacyjna Vietnamu, Krajowy Ko mitet Obrońców Pokoju wystosował' do Światowej Rady Pokoju depeszę, w której stwierdza, że aprobuje odezwę sesji berlińskiej w sprawie zawarcia paktu pokoju pomiędzy 5 mocarstwami 1 rozpoczyna akcję zbierania podpisów pod tą odezwą w całym Vietnamie.___ •

sprawie zawarcia Paktu Máfth dzy pięcioma wielkimi mocarteW celu skoordynowania •» wszystkich robotników Europy ł terencja postanawia wybrać ski Komitet Robotniczy remilitaryzacji Niemiec. Komiüil będzie się składał z przedtem mas pracujących wszystkich kraj Europy. Komitet utworzy jako n organ łącznikowy sekretariat ii dzibą w Berlinie, e : *Siły, które dokonujązacji Niemiec, są wielkie, fe 
mogą one być rozgromione im ną rozgromione. NIC NB" to SIĘ OPRZEĆ JEDNOLITEJ m KLASY ROBOTNICZEJ. Hotfeń oja wierzy w potęgę mas prift cyćh, które zdołają pełoźyć fa remilitaryzacji Niemiec l wy® ożyć pokój.

Deklaracja robotników 
Niemiec Zach.

BERLIN (PAP). Na sesji kófićoą Europejskiej Konferencji goM ćzej przeciwko remilitaryzacji a mieć- ogłoszona została deklaracja legacji robotników Niemiec-; z« która brała udział w obradach, ft -kląracja głosi m. in.:I „Na Europejskiej Konferencji Ä Lotniczej przeciwko remilitaryiy I Niemiec jeszcze głębiej zrozumk , śmy naszą wielką odpowiedziały za zachowanie pokoju, którą ponad my my, jako Niemcy, a w szczyt mości jako robotnicy. Robotnicy cń Europy z pełnym zaufaniem ,óoifa ją ód nas wzmożenia walki przśtfj ko remilitaryzacji •;Bez względu więc na różnice •#) glądów, wspólnie organizujmy i go wadźmy w zakładach pracy związkach zawodowych walkę ¡ne ciwko remilitaryzacji. Apelujemy związku z tym do robotników, :oh nic, urzędników, techników i inźyt ' .rów Niemiec Zachodnich: Żądajri '"'i organizujcie referendum Mą przeciwko remilitaryzacji! Twtap w waszych zakładach pracy, kemifę . referendum ludowego! Żądajcie u , warcia traktatu pokojowego j«o . w rb. ze zjednoczonymi, ademültaj zowanymi Niemcami!
Winni śmierci setek tysięcy Poloków 
hitlerowscy zbrodniarze na wolności w M

WIEDEŃ (PAP). Dziennik „Oesterzei" chiaehe Volksstimme“ przytacza szereg nazwisk hitlerowskich--zbrodniarzy wojennych, którzy korzystają z opieki władz austriackich.
Korzysta z całkowitej swobody K. Stegmeier, który w czasie wojny był dyrektorem tartaku w Polsce i jednocześnie agentem gestapo. Na jego rozkaz zostało wysadzone w powietrze ghetto w Chyrowie. Mimo, iż rząd polski domagał sią wydania tego zbrodnia rza wojennego, przebywa on na wolnoś cł w Austrii.
K. Fischer, który też przebywa na wolności był w czasie wojny naczelnikiem więzienia w Białej Podlaskiej, gdzie wszyscy więźniowie zginęli.
Również Hermina Brandstein b. do- zorezyni Majdanka, znana z okrucieńrrykańskich, którzy ćhcą obrabować—stwa i znęcania tie nad więźniami, donosa kraj, sprowokować wojnę i I ty chozas przebywa na wolności zniweczyć pokój światowy. Zobowią F. K. Spiess, który w czasie wojny tnjemy się do Jedności s narodami był „burmistrzem" jednego z miast poi całego świata w celu utrzymania skich, występuje obecnie w roli pasto- pokoju. Wierzymy w sukces sił po- j ra w Deutsche-Wagramen. Spiess ząj-

"mowął się wysyłaniem antyhsydi do Oświęcimie.H. Schneider, który kierowi! i&bi ką firmą budowlaną w Polsce i w » ludzkj sposób traktował robotni#' p skich i żydowskich, przebywa w ffę niu w swoim prywatnym miesári W czasie wojny niezdolnych do pz robotników polskich wysyłał do
j.Wind pełnił kierowniczefuatejf 

gestapo w Krakowie i brał bezpośrs nio udział w rozstrzeliwaniu jeri wojennych. Na jego rozkaz jeńców? zbawiano pożywienia, w wynika ts| ginęli i głodu. •Gestapowiec O. Jodc winny jtfllo cl tysięcy Żydów, którzy najęto^ gigęli w komorach gazowych, Ud austriackie „nie mogą“ go dotyka znąleźć. Nie mogą również znaksi Muhlmanna, który w czasie rójsj 1 mował się ograbieniem muzeów i.l

Grabieżcy wolności i bogactw 
narodów Ameryki Łacińskiej

ŹyclenagiąbOiTOśiiSkrn 
Odkrycia eeaaaaLgii ra^eckel

MOSKWA (PAP). Na posiedzeniu Akademii Nauk ZSRR laureat Nagrody Stalinowskiej prof. Zienkiewicz wygłosił referat, poświęcony wynikom pracy Instytutu Oceanologii Akademii Nauk ZSRR.Dotychczas uważano, iż w głębinach morza ponad 6.000 m życie jest niemożliwe. Ostatnie badania obaliły tę hipotezę. Na głębokości przeszło 8.000 m stwierdzono istnienie różnorodnej i bogate) fauny. Wyłowiono nieznane dotychczas w nauce żywe organizmy z dna morskiego 1 warstw wodnych znajdujących się Nisko dna. Instytut Oceanologii posiądą obecnie najbogatszą na świecie kolekcję fauny głębin morskich.A

Drugi dzień Świąt Wielkiejnocy wy* brat sobie prezydent Trümern na oj twarde w Waszyngtonie tzw. Konferencji Panamerykańskioj. W konteren cji tej, pod batut» Waszyngtonu, Norą udział przedstawiciele rządów 20 republik Ameryki Łacińskiej.
Oczywiście, prezydent Truman wystąpił w swym zwykłym repertuarze. Wznosząc iwięloozkowąto oczy ku nic bu, zapewniał zebranych, że krajom Ameryki Łacińskiej grozi ’.niebezpieczeństwo agresji komunistycznej" oraz że USA pragną nie tylko uchronić re publiki południowo - amerykańskie przed tym „niebezpieczeństwem", ale ponadto — cheą tym krajom okazać „braterską pomoc".
Myśl, że ZSRR „gotuje napaść" na Gwatemalą, a Czechosłowacja — na Urugwaj, musíala wydać sie komiczna nawet najbardziej cynicznym agen tom Wall Street obecnym na tej konferencji. Ale ostatecznie są oni już od ; dawna przyzwyczajeni do najbardziej karkołomnych i obłudnycn frazesów . imperializmu waszyngtońskiego który t mi Wall Street okrywa, jak plasz- , ciem, swe rabunkowe plany wobec int nych krajów.
’ 85 MILIONÓW GŁODUJE

1 Od dłuższego już czasu dyplomaci - waszyngtońscy odbywali wojażu po ' krajach Ameryki Łacińskiej, przygo- • towując grunt do narzucenia tym kra ä jo» nowej roli, jaką przeznacza im * Waszyngton w swych agresywnych planach wojennych. Imperialiści- ame

‘rykańscy pragną zabezpieczyć sobie pewne „tyły" na wypadek, gdyby u- dalo im się rozpętać nową wojnę świa tową. Ponadto Ameryka Łacińska mia łaby stać się dla USA dodatkowym rezerwuarom „mięsa armatniego“, towaru, o który Wall Street w ostatnich czasach ubiega się szczególnie gorące
Jednakże głównym przedmiotem po żądiiwości Woli Street I bankierów rządzących w Waszyngtonie, są -»- za równo podczas wojny, jak i pokoju — niezliczone bogactwa naturalne krajów Ameryki Łacińskiej.
Pod koniec 1949 'roku inwestycje ka pitąłowe USA zagranicą wyniosły po nad S3 miliardy dolarów, z czego 86 proc, ulokowano w krajach, Ameryki Łacińskiej. Jasną jest rzeczą, że owe iwestycje nie są czynione w celu oka tania „braterskiej pomocy" tym krajom, jak to obłudnie zapewnia Trumen. Znany również w Polsce, potentat amerykańskiego przemysłu filmowego Erik Johnston, pisał w amerykańskim piśmie „Collier's":„Bądźmy szczerzy, Kapitał Amerykański nigdy nie wyjdzie poza granice USA, jeżeli nie potrafi zagranicą zarobić więcej, niż u siebie w domu". Zgodnie t tą naczelną zasadą amerykańskich kapitalistów, USA w ciągu ostatnich 5 lat wycisnęły ze swych in, y.eetyęU Uanttjłłnwyęh ’»n fi-

krągłą sumkę 7 miliardów dolarów.

przez hitlerowców.Austriackie Władze sądowe rie p# ły także żadnych kroków cefemyłl nia* Polsce zbrodniarza wojeu^i j Kraupatza, winnego śmierci tydffł laków i Żydów. .„Oes’errelchischo Volkstimffirm 
dea, że austriacki min. SprawitSrg Tschadek był w czasie wojny ctiw* hitlerowskiego sądu wojenni** loniL

rękach i pod kontrolą Wall Street. I Ponad 90 proc, swego importu naftyUSA otrzymują z krajów Ameryki'ta cińskiej. Podobnie dzieje się z miedzią, bizmutem, ołowiem, cynkiem i wieloma innymi surowcami strategicznymi. Wenezueli narzucona została tamowa, na mocy której cała produkcja jej rudy żelaznej ma być oddawana St. Zjednoczonym. Amerykański „S an dard Oil“ zabierał już naftę brazylijską, a teraz Wall Street dobiera się do brazylijskiej rudy manganowej. Po dobnio dzieje się w innych krajach Ameryki Łacińskiej.
Zabierając krajom Ameryki Łacińskiej wszystkie ich bogactwa natural ne, USA nie pozwalają im oczywiście na jakikolwiek rozwój własnego przemysłu, którego istnienie jest pierwszym warunkiem niepodległości, każdego narodu. Przeciwnie — USA zalecają tym krajom uprawianie cha- lupnictwa i drobnego rzemiosła, a przede wszystkim — same dostarczają im po wyśrubowanych cenach ame rykańską tandetę w rodzaju „CocaCola“ itp.
Nie dziwnego, że w tych warunkach poziom życia narodów Ameryki Łacińskiej został doprowadzony do stanu katastrofalnego. W Argentynie, klasycznym kraju produkcji pszenicy, ceny żywności po wojnie wzrosły trzy krotnie. W Brazylii koszty utrzymania wzrosły pięciokrotnie. Spośród 120 milionów ludności Ameryki Łacińskiej, co najmniej 85 milionów ludzi głoduje. W Peru 90 proc, młodzie ży choruje na gruźlicę. W Ekwadorze 

„Brazylia jest jednym wielkim szpila“ r!-"‘ %1-guel Pereira. Śmiertelność w krajach Ameryld, Łacińskiej jest olbrzymia?

wiek południowego Amerykanina śred nio nie przekracza 32 roku życia.
NARASTAJĄCY OPÓR

Masy ludowe krajów Ameryki Łacińskiej, pomimo panującego tu nagminnie analfabetyzmu, zaczynają coV-- - -■.•«I W vraz lepiej orientować się w istotnym _*
go agentów, tj. marionetkowych ¡Red. Kasmin - delegatei B 

o» 'iw w ..

““ i-*“«1*? »» unnaiwiH weitycji kapitałowych m granice o- połowa ludności choruje na malarie, krągłe sumkę 7 miliardów dolarów. „Brazylia jest jednym wielkim szpila Praktycznie binrąc bogactwa natu» lern“ — pisał uczony brazylijski, Ni-rata« i produkcja krajów. Ameryki Ła clńdtiej od dawna znajdują ei« >ui w

coraz silniej narasta walka o chleb, która jest-walką przeciwko amerykań ■kim imperialistom i staje się zarazem walką o. pokój. W Ameryce Łacińskiej, nie mniej głośno, niż w Niemczech zachodnich, rozbrzmiewa hasło „Bez nas".Robotnicy Wenezueli uprzedzili, ie nie dadzą ani jednej baryłki ruf % M wie imperialistycznej wojny USA. Rolnicy argentyńscy oświadczyli, że nie będą produkować zbo- ia na cele wojenne. Kobiety zapowiedziały, że nie dadzą swych synów na .,mięso armatnie".Te właśnie objawy narastającego °P°ru W knj.eb Ameryki Ład«lki.T pruoiwk» rabmkowej ».poiirc. k. pitatu .metykińelde.0 . i wojennym plenom imperl»U.tów ameryklńikleh - niepokoi. bMdto wlidców Wall Street. Wletaie w celu .łamani. tego oporu ludów Ameryki LatlńikleJ, w celu opr.cow.nln planów cenerilnej otroywy M poiłom iyela 1 wdnońrl tych ludów, zwołana aoatała Konto, rencja Pnn.merykaóeka w Waszynglo 
nic. I władnie .dla wionięcia tych zbrodniczych, Impcrlnliztycznych za mtorów Truman poaltkuje ile humory etycznym „zrgunient.m" o rzekomym nmebupieczeńilwi. agre.ji komuni. stycznej na kontynent amerykań,kl. ' Jerzy Winnicki

Znamienia KC PZPR ni rM b munistycznej Partii Szwecji, «7. bywa aią obecnie w StiokhcWfl 
jechął Leon Kasman — czIdsu: naczelny redaktor ..Trybuny ,M"
„lokomotywa Przłltól 
N eiDiecko-Polskiej

BERLIN (PAP). W berliÄ* sztętach kolejowych PankW*»« dorf odbyto się uroczyste przez załogę warsztatów « cjl służby ruchu NRD dru#W < motywy Przyjaźni Nlemisdo sklej". ....
3 tysiące ton wwl 
zcesłcititi teu »KotóW* 

Zobowiązania racjonalnej 
s-SSSśg 
współzawodnictwa w iw warzyny z huty „Pokój.

oszczędzą w r, b. 3.887 Do akcji oszczędności .stępują również zakłady
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W roku 1951

X

14.000

Dolny Śląsk, w marcu, j
•hda eosnoeha z Łowickiego, fur- i ,SS nmaszyśeie kieckami przewi- Ućden dziea zachorować — mówi — grzał' leniwy tłumek wczaso- ^epy już „być precz“. Inna wspomi-kuracjuszy. Pod pstroka- Jas to po wojnie przez dwa

zcMwać płaszczem kąpielowym jak i robią kuracjuszki z miasta jeszcze i tnywykła, choć już po raz dru- W swój „rematyzm" w uzdro- ¡<ku i trochę „matkuje“ nawet no; '--ta. Właśnie na zakręcie guía trzy chłopku, okutane cbuśtiny i jak kwoka kur*

(Od naszego specjalnego korespondenta)

i lata sama musíala zaprzęgać "się do pługa, a jeszcze inna, wdowa, z pow. wyrzyskiego, opowiada, jak to biedowała a czworgiem dzieci, zanim nie „nastała“ spółdzielnia. — To spół dzielnie wysłała mnie na leczenie — powtarza po kiłkakroć.

więc wziął się tutaj Jan Kwiatkowski (pow. Białogard), chorujący od dawna na astmę, 15-letnia Genowefa Podcześniak (woj. rzeszowskie) cierpiąca na nerwicę serca, albo Czesław Bochen (pow. białostocki), chorujący również na serce?

Jechało dobrze skierowanych chorych 94, a źle — 37, w marcu na 113 chorych było jeszcze 14 złych skierowań.

żem mówiła, że „rado- doczynne w Świera- «tó rón w tamtom stronę, a tu Hęeiny. Wracajcie!ka o wyblakłych oczach a się bezradnie w miejscu i podreptała za swoimi Koleżankami Przyjechała parę dni temu i nie rno- ... ochłonąć z wrażeni»: — áto ta ludzie dobre — zachłystu- , |¡» i wdzięczności, gdy za godzi* łptdykam 39 zagadaną w wypo- %qdni przy łazienkach. Te, niena- fj8e do troski o siebie i do wypo- U1X» kobiety, leżą wpatrzone w Istniejące za oknem góry, gawę- fle o troskliwości lekarzy i pielę-
q taMej godzinie dnia posłyszeć i nożna fragment jakiegoś opowia- ama, jakby żywcem wyjętego z.nie- tfyiego dotąd wstrząsającego toni o upośledzeniu i niedoli wiej- iej kobiety, której młodość gasła in idążyla rozkwitnąć, a „starość“ aoynala się gdzieś po trzydziestce, taoffiuka 15 lat była „w Niem- jeh". Całymi latami musíala ukry- śł swe reumatyczne cierpienia jadowitym wzrokiem „bauera”, którego pracowała. Wystarczyło na

Niepotrzebne wędrówki
Nie trzeba już dzisiaj chłopa na leczenie uzdrowiskowe namawiać. Na odwrót — liczba zgłoszeń' przekracza już , w niektórych miesiącach liczbę miejsc,-choć od ub. roku liczba łóżek sanatoryjnych zwiększyła się dwukrotnie. W roku bieżącym z leczenia uzdrowiskowego skorzysta 14 tys. chorych ze wsi, członków Zw. Samopomocy Chłopskiej.Dotkliwym brakiem tej akcji było dotychczas, miejmy odwagę nazwać rzecz po imieniu, niechlujne załatwianie sprawy skierowań. Chłopów początkowo nieufnych wysyłały powiatowe oddziały Zw. Sam. -Chł. do pierwszego lepszego uzdrowiska. Często bez badania lekarskiego. Lekarze zdrojowi mieli pełne ręce roboty. Źle skierowanych chorych odsyłano do właściwego uzdrowiska, czasem na drugi koniec kraju. Straty sięgały setek tysięcy złotych.Na wielkiej konferencji w Szczawnie — Zdroju, w styczniu r." b., przed stawiciele Związku Samopomocy I Chłopskiej doszli dr _ ;z zarządem uzdrowisk i wspólnie opracowano wytyczne dalszego współ działania również i w tej dziedzinie.Pomogło ? Nie zanadto. Np. w Świeradowie dalej ok. 10 proc.* chorych jest kierowanych mylnie. Świeradów leęzy głównie gościec. Skąd

ZSCh »pöprawia« lekarzy
Wedle umowy, przepisów i postanowień odgórnych, żaden chory rolnik nie może otrzymać skierowania na leczenie w sanatorium bez opinii . lekarza powiatowego. Tymczasem, wedle opinii lekarzy w Szczawnie — Zdroju, nie więcej niż 10 proc, chorych przywozi ze sobą w ogóle karty badania. I jakie są to kartyl Np. lekarz ze szpitala w Zgorzelcu stwier dza na świstku papieru: „Chory (Stanisław Kasiński) wolny jest ąd chorób zakaźnych, OB (opad krwi) 5-15, analiza moczu bez zmian“. Na odwrocie ktoś inny nabazgrał: „wska zenie do skierowania do Świeradowa, Lądka lub Dusznik“. Podpis nieczytelny, pieczątki brak. A właśnie w wypadku Kasińskiego, każde inne uzdrowisko, poza Szczawnem, gdzie wyleczył swoją astmę, było niewska-
Mimo zakazów a Zarządu Głównego, wciąż zdarza się, że powiatowe zarządy ZSCh. „poprawiają“ lekarza, np. Helena Kalicińska astmą oskrzelową Świeradowie, choć napisał: Szczawno

2 Milicza z znalazła się w lekarz wyraźnie . --- . .c-_  ____  lub Szczawnica,do porozumienia I Inny rolnik, który otrzymał od le, karza skierowanie do Kudowy, został wysiany przez Samopomoc z Nysy ' do Szczawna, gdzie właśnie nie można leczyć nadczynności tarczycy itd. xPo szumnie rozreklamowanej w styczniu reorganizacji skierowań, w lutym do Szczawna — Zdroju przy-

lagiCTUS PCHOWE

Zmarnowane tysiące
Weźmy ołówek do ręki Chory, po przybyciu do uzdrowiska, musi dzień — dwa odpocząć zostać zbadany przez lekarza, a gdy nie był badany poprzednio, jesżeze prześwietlony itd. W wypadku złego skierowania najmniej jeden dzień straci na dojazd do właściwego uzdrowiska. Koszt jego pobytu wraz z badaniem i podróżą wyniesie najmniej 100 zł. Jeśli przyjzniemy, że jak np. w Świeradowie „ustalił się“ już minimalny irocent mylnych skierowań 10 proc., suma ta przemnożona przez 12 miesięcy w roku, da nam ok. 25 tys. zł, w samym Świeradowie, tzn. dokładnie tyle, ile wynosi leczeni» (turnus miesięczny) 25 ludzi. Nie mnóżmy lepiej tej sumy przez ilość uzdrowisk, do których kierowani $ą rolnicy...Rosnąca wciąż liczba zgłoszeń najlepiej świadczy, jak bardzo ta forma pomocy lekarskiej potrzebna jest wsi* polskiej. Ani jedno więc miejsce ule powinno pozostać niewyzyskane. Same odgórne zarządzenia najstaranniej zre dagowane nie pomogą, bo jak widać lekarze powiatowi są wciąż, zbyt przeciążeni pracą, aby wziąć odpowiedzialność za prawidłowe kierowanie chorych do uzdrowisk, a działalność powiatowych zarządów Samopomocy domaga się również kontroli.Odpowiedzialność za tén stan rzeczy obciąża w równym stopniu Min. Zdrowia, co Zw. Samopomocy Chłop
I pora już znaleźć sposoby na likwidację marnotrawstwa pieniędzy publicznych i czasu zarówno chorego jak personelu lekarskiego i pielęgniarskiego. Halszka Buczyńska
PS. z największym współczuciem dla

Rzeźby dla stołecznych osiedli
Robotnicy i mieszkańcy Muranowa, przechodząc obok długiego, parterowego budynku, zaglądają ciekawi» przez okna do wnętrza. Ciekawość ta jest całkowicie ¡uzasadniona, gdyż w pokojach tego budynku dzieją się naprawdę interesujące rzeczy. Mieści się tutaj bowiem pracownia rzeźbiarska, w której artyści rekonstruują sta re rzeźby . Powstają tutaj również no we rzeźby, które, już niedługo ozdobią ulice Warszawy^
Artydci-rzeźbiarze pracują teraz głóunti» ead rekonstrukcją rzeźb 4 elewacji kamieniczek Starego. Miasta. Wierne odtworzenie pięknych, rzeźb nie należy d» rzeczy, łatwych. Oto na sta- liuize leży zdjęcie kamieniczki przy ul. Freta 7. Na podstawie tego zdjęcia artysta odtwarza w specjalnej glinie rzeź tńarskwj szczegół elewacji — głowę ko biety. Podobnie opracowywane są zewnętrze elewacje kamieniczek przy «Ł Freta 5 i Freta 1!^ Odtwarza się tutaj postać Madonny i rzeźby Bamsona z bwem oraz scenę wyobrażającą obcinanie włosów Samsonowi.

*****

ma Zdrojowego w Szczawnie l personel Biura Usługowego w Szczawnie - Zdrołn,

go najciekawszych, robót, które obecnie wykonuje się w pracowni, należy posąg murarki. Wysoka na prawie 4 mtr. postać murarki z dzieckiem i kielnią stanie w przyszłości na Miro- wie (na zdjęciu dolnym fragment prac przy tym posągu}.

rzy przywracają ptęfcno warszawskim, domom. Pracownia ta powstała w to. ku 19!¡8 przy ZOR. Od. tej pory trzy- Arotnfe zmieniała już ■pomieszczenie i, niestety, nigdy nie miała odpowiednie

Przygotowania do IV Międzynarodowego Wyścigu Pokoju stocklego 1 rzeszowskiego trzy dni.Jechali
dącej symbolem pokoju i oświaty, która oadobi dom »polecany na Mirowte (zdjęcie górne). Pracownia ta wykonuje obecnie również elewacje dla b.w dynków na Nowym Mieście.

Zawodnicy 6 państw zgłosili już udział artystów pradawni rzeźbiarskiej, któ.

powiednich warunków do pracy. Prze, de wszystkim lokal pracowni, jest za mały ł za" niski. Mimo kilkakrotnych obietnic i wielu starań o uzyskanie od powledniego do tej pracy pomieszczę- nia, artyści wciąż jeszcze „gnieżdżą się" w ciasnych pokoikach. Nie przy, czynią się ta z pewnością do lepszej i wydatniejszej pracy. (ip)

Do- Komitetu Organizacyjnego IV
i Pokoju „Trybuny Ludu“ i „Rude- 9 Pra^u tzgłcBśjr. -się: już -reprezen- teje kolarskie» Węgle E^Sułjarli.Alba 
Í.“jagS* L™™l=e|d=ł. Bepubliki taokra tycznej.
Organizatorzy otrzymali również

25 bm. doroczny wyścig na trasie Ber lin — Lipsk (dł. 185 km.).Wyścig wygrał Kirchoff (Berlin) w czasie 3:11:01);' W tym-samym czasie

o, reprezentować będzie robotniczy port francuski.Termin zgłoszeń upływa z dniem I kwietnia br.
*

Zawodnicy polscy przebywający na ¡We w Polanicy-Zdroju trenują pil zdając sobie sprawę z obowiąz- pw, jakie ciążą na reprezentancie MłkL Wśród młodszych zawodników Hjwiększs postępy wykazuje Wil« ■Wtid, który w roku ubiegłym po rttti swe możliwości w wyścigu Je Istia Góra — Warszawa. Wśród za- wdalków starszych szczególnie su- tóaaą pracą i postępami wybijają % Wójcik 1 Wrzesiński.
A

telarte NRD, przygotowując się do KCthi w Wyścigu Pokoju, rozegrali

zawcdni-ków w kolejności: Dinter, 'GIbmTg, Gaede i (jraebner. Dwaj ostatni — Gaede i Graebner brali udział w zeszłorocznym Wyścigu Po-
W wyścigu wzięło udział 150 kola rzy w trzech kategoriach.
1 kwietnia odbędzie się drugi wyścig na trasie Berlin — Angermunde — Berlin (dyst. 155 km.). V¿ wyścigu tym obok kolarzy NRD będą również startowali zawodnicy z Niemiec Zachodnich. W dniu 8 kwietnia odbędzie się 50 kilometrowy wyścig druży nowy a 23 kwietnia wyścig Berlin — Cottbus — Berlin, organizowany przez Zrzeszenie Sportowe „Rotation“ przy współudziale redakcji „Neues Deutschland“.
Podobnie jak w poprzednich wyścigach zawodnik, który zdobędzie prowadzenie w klasyfikacji indywidu alnej będzie jechał w żółtej koszulce.

1« •rea 1951 r. (czwartek).
w,i 5'29 Koncert dla 6w!a- LSyy Falska pietó masowa 6,15 »elodie ludowe 7.00 Muzyka 0.00 ¿W komp. francuskich fl.S5 Duet for- 9.15 Polska pieśń masowa-9.20 JS&j“ 1 aktualności 9.S0 „Dorny nad ,** .-fraBm. paw. Oslromęcktego d!a przedszkoli - „Zabawy - 10.2» Muzyka rozrywkowa

Moskwa 1935 m. HM m. «3 m.13.45 Program dnia i?.5O Transmisja opery lub teatru. 8205 Koncert.

w ii7i i. . sn* P°,fK>e «•«’ Aud ma ZLr.ł,?.IclOtlle ludowe 15.30 Aud. dlo gfc filMUeyeh 15 3» Radziecka mu- SiÄ6oiTa 16-tO Pogadanka dr Jana.
EZ?_.1,Jł ,z kraju i ze »wiata 16.00 Dla

Si «« Muzyka taneczna 31.43 Wazę* g^MAiową y,03 Koncert ßeothove«
*» hil m m.

dh wei 8 39 Koncert dla iwie* 8teił Pogody 6.16 polsuio Maíí. vJ,?we 6-1® Pieśni matowe 7.15 ggw iw Muzyka taneczna 13 50 Pr. 5w abSK!1*?1^ 14,6 ..łsnczer” - IBt!łw»ar.i®Sa bqdro$a 14 30 Melodie o- JtticS. ,ł5Jr Morawtkie pleśni ludowe «ton«! »« ^,ud' dlo Świetlic dzlecię- u J’7„?,l4dki muzyczne 18,20 Dzień, •kti lłh*Mkl ileiV Muzyk« 1T-05 Odpq- toiLiyi.” 17-15 Sonatę fortepianowa S?6 Radiowy poradnik ufaj .? rellol°n 18-15 Ora Zesp t?L .<e Odłowy fikíprcMS Wie- i»5® xv«cchnlca Radiowo 1920 lucoare i»,« Lekcjo języka rosy). Ml Koncert 21.2» Muzyka i aktu. NtaiS. ''n?)ke o muzyce" - Malay*

progr«njerZ,K8 C°ble moillwo£6
FAŁACH 

AtbT l,łyVu ,01,klm 
»te w 1IW 1840 21.00 (Körnen*

Natomiast w konkurencji drużynowej zespół prowadzący w wyścigu będzie jechał w koszulkach białych.
" Wcaoeaj' 28 bm. ro^zął de objazd trasy, --przebiegającej. przez.;Fol skę. W czasie tego objazdu ustalona zostanie ^statecznie trasa etapu Cieszyn — Katowice, która z powodu złe go stanu dróg w okolicach Oświęcimia musi biegnąć inaczej niż projek towano.

Robotniczy czyn majowi]

Dodatkowa prodiga Wrteśct mlliMáw zfc

Warszawskie zakłady odpowiadają na apel Fraszkowa
Wezwanie załogi Stowarzyszenia Mechaników w Pruszkowie flo masowe dostaw tego sprzętu z zagranicy.

Dzień ktiltay fizycznej 
tv RumuniiW czwartym dniu Światowego Tygodnia Młodzieży — 26 bm. sportowcy rumuńscy obchodzili swoje święto sportowe — Dzień Kultury Fizycznej.W sali Dinamo w Bukareszcie 63 czołowym sportowcom rumuńskim wręczono odznaki i legitymacje Mistrza sportu Rumuńskiej Republiki Ludowej. Wśród odznaczonych znajdują się m. In. mistrzyni świata w tenisie stołowym, Rozcanu oraz czołowi lekkoatleci Dragomir, Gurcu i Miklosi.
SSecxe
Ligi isiiisa slotowego

W nadchodząca niedzielę 1 kwietnia br. wznowione zostąją po dwutygodniowej przerwie rozgrywki Ligi tenisa stołowego spotykają zlę w Poznaniu: Stal — Budowlani Warszawo, w Lublinie: Ogniwo— Unia Chorzów, w Toruniu: Kolejarz — Kolejarz Warszawa, w Lodzi: Włókniarz — stal Siemianowice, wo Wrocławiu: . Ogniwo — ogniwo Kraków. •*

go, socjalistycznego współzawodnictwa pracy pa cześć Międzynarodowego Święta Proletariatu — 1 Maja podejmuje cora» więcej warszawskich zakładów pracy.
W dniu'wczorajszym w wielu war przysłał telefonogram zawiadamiając, szawskich zakładach pracy odbyły się że fpen aruna zatrtitintnna nr?.v mnn masowe zebrania załóg, na których zgłoszono zobowiązania. Takie zebranie odbyło się m. in. w Zakładach Wytwórczych Urządzeń Telefonicznych Im. Komuny Paryskiej. Wśród gorących oklasków podejmowali zobowiązania robotnicy, brygadziści, technicy, inżynierowie — podejmową ły brygady 1 oddziały oraz administracja. Z sumy tych zobowiązań pow stało jedno — konkretne, ambitne zobowiązanie zakładu.
Załoga Z WUT Im. Komuny Paryskiej zobowiązuje się:

1 wykonać plan półroczny do dnia20 fzerwca 1951 r. dając dodatko wą produkcję wartości ok. 1.800.000 zl a w związku z tym w kwietniu wykonać ponad plan produkcję wartoś ci 600.000 zł. Ponadto kierownik grupy montażowej ZWUT ob. Bagiński

że jego grupa zatrudniona przy mon tażu centrali telefonicznej, automatycznej i międzymiastowej w Prudni ku, odda ją do użytku zamiast 15 czerwca — 1 maja.2 grupa robotników produkcyjnych podniesie wydajność pracy w kwietniu o 5 proc, w porównaniu do marca. Podwyższone będzie średnie wykonanie normy robotników, zatrud nionych w akordzie — o 6 proc. Zapewniają o tym zebranych przodował cy pracy Leszczyńska, ZMP-owiec Wilczyński, Nowak, Rodowgkl, Szewczyk.3 Wydział technologiczny zobowiązuje się w terminie do 1 lipca br. zbadać i opracować metodę przedłużę nla pracy narzędzi.4 Załogą podejmuje zobowiązanie wykonania do 1 maja br. próbnej serii wybieraków skokoobrotowych. co spowoduje uniezależnienie się od

fachowcy mzawaii! 1 Ogłoszenia, drobneMECHANIKA DO REMONTU 1 HETERACH MASZYN
WYCH w Częstochowie, Garibaldiego 3, Zgłoszeń a w godzinach urzędowych przyjmuje Dyrekcja Zakładu. K iM'

HANDLOWE Z<ŚUBY
Książki antykwaryczne, dawne wydawnictwa po nlektch cenach poleca Księgarnia. Deka Olzr.yn. Lan. ca 2, tei. 927. K H6-0
Zakład fryzjerski damsko- męski sprzedam lub wy- drierzawlę. Klementyna Cichosz, Starachowice.
___ NAUKA
Trzymiesięczne nowoczesne kursy korespondencyjne, kursy księgowości Łódź.skrytka IG3 K 185.0

Pozostawiono lub zgubiono Książkę meldunkową domu Nr. 23 ulica Zerom- »kiego Radom. Uprasza się oddać dozorcy domu
Zgubiono tegltymaelę szkol ną Nr. 1123 na ńszwitko Mai Bogusław- 220-1skradziono legitymację kolejową, obywatelstwo, dowód osobisty, bilet bezpłatny do Legnicy na nazwisko Wolkowaka Ludml-

GŁÓWNY KSIĘGOWY - B1LANS1STA potrzebny DO ZESPOŁU SZYLDEK, pow. Ostróda, telefon 1=2«

CZEGO W OLSZTYNIE. Wynagrodzenie w/g kwalili- kacjt. Możliwość zapewnienie mieizk.mia tv Olsztynie, 
arą w Olsztynie. _____

OHmUESZOOillA Zgubiono książeczkę wojskową RKU Radom na nazwisko Bartosiak Wacław Radom Dębowa l(h
Unieważnia aię skradzioną pieczątkę firmową; Wytwórnia Czapek „Flora" Antom MięhaUkf Qieztyn ii, j. staimi ii m. J. i
zgubiono ksiąieesfcę wojskową wydaną przez RKU Częstochowa, fepitymację Związków Zawodowych o, raz metrykę urodzenia M nazwisko Ołiembala Józef, . 68ł6*ł
Unlewaipli się pieczątki podłużną g napisem „Wytwórnia Galanterii Metalowej. Częstochowa. Ja- ßkrowsks 152". zgubioną W v/arszewle dnj» 21 marca »61. MSM

aa 8KRTności ze możliwość ich realizacji. K 3‘c'°

LOKALE
8 pokoje kuchnia wygodami w Częstochowie zamienię na takież w Krakowie. Telefon 32-15 godzina ^ił—

RÓŻNE
Rower do odebrania. Czę- flochowa, Aleja 30

Unieważnia 

się
skradzioną pieczątkę„Olsztyńskie Zakłady GastronomicznePleeltinego

Zgubione książeczkę woj- łi<owq wydanę przez RKU Częstochowa, dowód tcz- eamoiel konto oraz legitymację Samopomocy Chłop 6kiej na nazwisko Mstów* ski Wladyslavz 5248-1
Zgubione książeczkę woj* sitową wydaną przez RKU Częstochowo na nazwisko Ktcj Jan. 6216-j
Zgubiono dowód kolejowy Nr. 1191533 wydany przez DOKP fcódi oraz kwit na sumę. 634 zf. ze sklepu komisowego na nazwisko Wojtasik Franciszek. Częstochowa. Żeromskiego ¡3.
Zagubiono książeczkę wojskowi Nr 0125831 RKU Olsztyn no' nazwisko Stepan Alfred- 4654-0
Zgubione kartę rejestracyjni Nr. 246 Prezyd. powiatowej Rady Noted»* wej Kolno l tymczasowe zaświadczenie toz&amoiei Nr 633/48 zarzęd aminy Zbójno. . Bsndrul Antoni. Siwiiii dp. Gawrychy pr,w, Kolno. 130-1 
tifiradzloBQ legitymację upczpieczoini ipołccinc] Częstochowo, dowód oęo. biały (kennkartęhgaiwisd- czcnlo wydane przez PCK orag metrykę urertzenia na niziwsko yoiacik Regln«. 024(4 
Zgubione legitymację Zw Zew PFBC 1 ZP Nr. 8332 Makowsko Danute,
Zgubione lesUymicję zw, zew. Budowlanych Nr. 4IS3T — Milczarek Broni* stew* n- *

jie.JI-.łrai
3^

Zguhlpno tstwfBdczenie wojskowe wydaną przez OKU Częstochow» ne ne- zwitko fltcgyplqr Jon 
¿gubiono lęgitymicie U beipiecsetni apalocsne) Cxsstsehow» n» perwtskn Kus» stenislaw. 5'47-
Ziublon* ^gUympcje «koi pą Liceum TrouguiU 288, Częstochow*. Olędzki Je. cek,
Zgubiono kslfiicezkę woj. skowę, dcr.vod osobisty, le, Sltymacię zw Zow prac. Holn. no nazwisko Chi. mtiroda Slanistaw...
aeubiono legilymecję ezkoi ną na nQ?wi$ko Fraczek Oretyna. nartom. 513-1 ZguMano ksiaicctke wojskową na nazwisko Boroń- Ski Jakub RKU Radom.

XN174 I wo

?gy6l»no klJąMezkę woj ckgwa wydane przez rku Suwałki ne neęwizko Go- rajewiMi Edmund Żarnowo Í, pęw< Augustów.

...... ....... . zagranicy.W imieniu «Łialu zbytu ob. Adam« 5 ski zobowiązuje się wysłać i za- ski zobowiązuje s;ę wysiać i zafakturować do 1 maja br. więcej sprzętu o 192.320 al niż zaplanowano. 6 Realizując tę tichwałę załoga wyraża pizekoniriie, że jej wal ka o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych, o poprawę Jakości produkcji, o obniżenie kosz tów własnych — co da w sumie 840M00 zł — przyczyni się do przyspieszenia budowy podstaw socjalizmu, do umocnienia frontu narodowego — walki o pokój i plan 6-łetnl. (Pojm.)W ODZfEZOWCERobotnice Warszawskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego im. 17 Stycz nla zobowiązały się podnieść wydajność pracy o 25 proc, oraz wykonać plan roczny w terminie do 20 października. Cała załoga zobowiązała się ponadto obniżyć koszty własne o 7,7 proc., co przyniesie 595.625 zł oszczędności. Ogólna suma oszczęd- , ności. związanych z podjęciem zobowiązań l-Majowych wyniesie w WZPO ponad 3 mil, zł.— Wyprodukujemy w tym miesiącu dodatkowo kilkaset ubrań, warto- iśei ok. 740 tys. zł. Zaoszczędzimy su- ¡rovvca. nici i igieł na sumę ok. 4 tys. 'zł — postanowiły robotnice na maI sówce w dniu wczorajszym.I Kolejno, jedna po drugiej, wstępo- I wały kobiety na mównicę. Weronika ¡Bukowska, brygadzistka mówiła w imieniu taimy Nr 9: „Podniesiemy wydajnoáé'o 35,5 proc. I jednocześnie obniżymy koszty własne o 10,25 proc. Wzywamy inne taimy...“. Oklaski głuszą dalsze słowa Bukowskiej.—'Nasza 16-ta taśma podniesie wy dajnoić pracy o 30 proc, podejmuje apel Stanisława Godlewska. .— A my 35 proc. - oświadczają szwaczki z taśmy Nr 2.Padają zobowiązania. Każde .z nich przyśpiesza wykonanie planu 6-let- niego. W łańcuch zobowiązań włącza się także brygada konserwującą maszyny. Postanawia skrócić czas remon tu zapobiegawczego maszyn szwalniczych z 15 minut ną 10,Kreślarze «— dzięki opanowaniu systemu Korabiglnikowej, zaoszczędzą > przy krojeniu ubrań — 2448 mtr materiału.Z dużym uznąniem przyjęła załoga zobowiązanie mistrzyń Lewandowskiej I Trzonkov.Ekiej które przeszko-. lą wspólnie J4 kobiety na wykwalifikowano szwaczki.— Naukę rozpocznlemy od jutra— oiwlłdcayln Lewandowska. Nowo wykwalifikowane szwaczki pomogą nam zwiększyć produkcję, pomogą przedtermnowo zrealizować nagz plan ną lp51 f. (bas.j-
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* Konieczne inwestycje
Instalacje wodociągowe 1 kanalizacja wydają się bezsprzetsmie zgoła niecdsowne w lokalach użytkowych, zwłaszcza zaś w punktach zbiorowego żywienia.
Niestety, trzeba stwierdzić, że jest w Częstochowie jeden czy dwa lokale, które nie posiadają bieżącej wody. Np. w barae „Zacisze" —‘ wody nie ma, a co za tym idzie są bardzo poważne trudności ze stałym dostarczaniem wody, myciem talerzy, noży I widelcy. Woda Jest przynoszona, zmieniana niezbyt często, nakrycie zaś stołowe nlezawsze świeci czystoś- €ił
Rozumiemy trudności, z Jakimi walczy personel jadłodajni, aby sprostać swoim obowiązkom, jesteśmy wszakże przekonani, że stan ten zarówno ze względów sanitarnych, jak racjonalnej organizacji pracy jest nie do utrzymania.
Jedną z najpilniejszych Inwestycji musi być założenie wodociągów —. zwłaszcza, że lokal, o którym piszemy położony jest w śródmieściu 1 same roboty ograniczą się tylko do prac dołączenlowych do głównych rur wodociągowych.

• Sądzimy, że postulat nasz będzie »pełniony 1 że w zakres najbliższych robót włączone zostanie zaprowadze-I nie wodociągów przede wszystkim w lokatach użytkowych. , i

Załogi częstochowskich zakładów przemysłowych
NA APEL ROBOTNIKÓW PRUSZKOWA

podejmują zobowiązania produkcyjne
W odpowiedzi n* apel robotników Pruszkowa załogi częstochowskich zakładów pracy podejmują zobowiązania produkcyjne, aby godnie uczcić Dzień Święta Pracy— 1 Maja, aby zadokumentować swą wolę walki o pokój i przedterminową realizację Planu Sześcioletniego. ,

W wielu zakładach w mieście i powiecie odbyły się już zebrania wszyst kich pracowników, na których uchwa łono podjęcie konkretnych zobowiązań. W innych fabrykach zebrania takie . odbędą się w najbliższych dniach.Załoga Parowozowni Głównej w Częstochowie na masówce w dniu 23 bm. podjęła zobowiązania, których

realizacja' przyniesie 24.584 zł. oszczędności.Pracownicy warsztatów wagonowych PKP zobowiązali się przerobić na platformy 5 wagonów — węgla- rek. Wartość tego zobowiązania wynosi 2240 zł. Drużyny parowozowe — maszyniści 1 pomocnicy — zobowiązali się przejeździć jeden dzień na zaoszczędzonym węglu, co przynie-

Coraz liczniejsze zgłoszenia, 
do biegu o puchar „Życia“

Zgłoszenia do niedzielnego biegu ulicznego o puchar przechodni naszej Redakcji wciąż napływają.Wczoraj otrzymaliśmy - telegraficzne zgłoszenia Cieślikównej z Budo-ne zgłoszenia CieśhkOwnej z Budo- I wlanych (Szczecin), Kwiatkowskiego

Własne stałe kino 
otrzyma Raków jeszcze w br,

Mieszkańcy Rakowa, największej dzielnicy robotniczej Częstochowy, niewątpliwie z radością powitają wia domóść, że jeszcze' w bieżącym roku powstanie tam stale kino.O kino dla Rakowa walczymy już od trzech lat, jednak mimo ofiarowywania przez jeden z zakładów przemysłowych sali na ten cel, sprawa ta dotychczas natrafiała na wiele przeszkód, które nie pozwalały na jej realizację.Z chwilą włączenia Częstochowy do województwa katowickiego i objęcia kin w naszym mieście przez Okręgowy Zarząd Kin w Katowicach, sprawa uruchomienia stałego kina na Ra kowie, stała się znów aktualna, tym bardziej, że Huta „Częstochowa“ zobowiązała się dać salę na potrzeby
Dyrektor OZK w Katowicach, Robert Olszok, w wywiadzie udzielonym tygodnikowi „Film" (nr 10 z 11 marca b.r.) mówiąc o zamierzeniach kinematografii .w Okręgu Śląskim, m.in. stwierdził, że jeszcze w tym rąku zostanie m.ln. otwarte" tino w Częstochow;^ W", dzielnicy Raków.Pragnąc dowiedzieć" "się" bliższych szczegółów na ten temat, przeprowadziliśmy rozmowę ż wicedyrektorem OZK w Katowicach Kurdykowstim, który potwierdziwszy słowa dyr. Ol-

szoka, dodał, że Okręgowy Zarząd Kin dołoży wszelkich starań, aby kino na Rakowie uruchomić na dzień 22 lipca b.r.Oczywiście, będzie to zależne w głównej mierze od postępu prac budowlanych na terenie Huty i przygotowania odpowiednio przystosowanej
W rozmowie padły słowa o aparaturze wąskotaśmowej, stosowanej w kinach wiejskich.Na ten moment zwróciliśmy uwagę wicedyr. Kurdykowskiemu, stwierdza jąc, że kino z aparaturą wąskotaśmową nie mogłoby zaspokoić potrzeb mieszkańców Rakowa i udowodniliśmy, że w tej największej dzielnicy Częstochowy, której ilość mieszkańców w Planie Sześcioletnim wzrośnie do liczby 60.900, należy uruchomić kino z normalną aparaturą celem u- możliwlenia wyświetlania pełnometrażowych filmów.Dowody nasze znalazły zrozumie-, nie u wicedyr. Kurdykowsklego i spodziewać się należy, że Film Polski również je uwzględni, - •

z Lublina, Dudka i Buczuctia ze Spójni (Warszawa) oraz Radeckiego z Unii (Żnin). Gwardia (Kraków), jak już podawaliśmy, przysyła czterech zawodników, WKS (Wrocław) trzech, a Stal ze Stalowej Woli — biegaczkę Gryczkównę.
Nawiązaliśmy również kontakt z ludowymi zespołami sportowymi i otrzymaliśmy zapowiedź startu 15—: 20 zawodniczek oraz zawodników z Rędzin, Janowa, Kiedrzyna, Kłobucka, Krzepic, Olsztyna itd.
Przypominamy, że listę zgłoszeń zamykamy w sobotę, 31 bm. prosimy więc miejscowe zrzeszenia, kluby oraz zakładowe i szkolne koła sportowe o wzięcie tego terminu pod uwagę. I

Echa narady aktywu sportowego
Wykładem o Pokoju i Planie Sześcioletnim Ogniwo rozpoczęło szkolenie ideologiczne swej kadry piłkarskiej. Jednocześnie Ogniwo postanowiło wydawać ścienną gazetkę sportową, którą będą redagować zawodnicy Seifried, Dzięciołowski, Ziomek i Jaszcz.Ogniwo wezwało inne zrzeszenia, kluby 1 kola «do redagowania gazetek ściennych z dziedziny sportu oraz rozpoczęcie szkolenia ideologicznego.

sie oszczędność 18.366 zł.Załogi Parowozowni Nowej 1 Osobowej zobowiązały się zaoszczędzić przy różnych pracach warsztatowych 2.978 zł.Również załoga częstochowskiej Fa bryki Papieru na zebraniu w dniu 23 bm. podjęła dla uczczenia Święta 1 Mają zobowiązania. produkcyjne wartości 20.600 zł.Pracownicy ścieralni drzewa do dnia 1 maja br. wyprodukują ponad plan 50 ton ścieru tj. miazgi drzewnej wartości ok. 3000 zł. Obsługa maszyny papierniczej — zespoły maszynistów Piotra. Króla, " ' 'Szymczyka i Zygmunta Pawelca — podjęły się skrócić czas
Bronisława

podjęły się skrócić czas zakładania odzieży ’ maszynowej — filcu hp. o . 8 godzin w ciągu kwietnia co w przeliczeniu na wydajność maszyny da 15.600 zł. oszczędności.Pracownicy warsztatu elektrycznego siłowni Zakładu zobowiązali się włączyć do sieci elektrycznej silnik przy maszynie sortowniczej o 2 tygodnie wcześniej niż przewidywał plan, co przyniesie oszczędność 2.000 zł. Załoga warsztatu mechanicznego, strażacy i robotnicy placowi zobowiązali się doprowadzić do wzorowego porządku na dzień 1 maja warsztaty, hale produkcyjne i tereny fabryczne.Dalszych zobowiązań, podjętych przez inne zakłady produkcyjne nie sposób zmieścić w ramach jednego artykułu. O zobowiązaniach tych, któ rych realizacja przyniesie wielotysięczne oszczędności napiszemy w następnych numerach naszego pisma.(rp).

Foto B. Bobsfeti

I Sport

Trzy wystawy fotografik 

organizuje Oddział PTP
Na terenie wystawowym — III Aleja 64, tutejszy Oddział Polskiego Towarzystwa Fotograficznego uruchomi w sobotę, 31 marca br. trzy wystawy a to: II.gę Ogólnopolską Wystawę Fo tografiki, Fotografiki Czechosłowac-

Rozmawiamy z racjonalizatorami produkcji

Stolarz Małecki z C.Z.P.L. »Warta« 

usprawnił trzy dziedziny przemysłu

Trzydzieści dwa lata pracy zawodowej posiada już za sobą b. stolarz Częstochowskich Zakładów Przemysłu Lniarsklego „Warta" — Władysław Małecki, awansowany ostatnio na referenta postępu technicznego tych zakładów,
• Dzięki olbrzymiemu doświadczeniu fachowemu Władysław Małecki zna tajniki przemysłu włókienniczego „na

Majątek niszczeje na śmietniskach
Spółdzielnia Pracy .»Wspólnota« 
zajmie się zbiórkę odpadków i złomu

Gospodarowanie odpadkami użytkowymi i złomem prowadzi — na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów — Przedsiębiorstwo Państwowe — Centrala Złomu, która wykonuje powierzone jej zadania za pośrednictwem swoich placówek terenowych. Dotychczas na terenie Częstochowy, zbiórką odpadkami 1 złomem zajmowała się podzbioru! ca Centrali Złomu, obecnie zaś funkcje

ODCZYT O MAJAKOWSKIM. W dniu dzisiejszym w lokalu ' TPPR prof. K. Karwan ¿wygłosi odczyt na temat iycia i twórczoici Włodzimierza Majakowskiego przy współudziale zespołu recytatorskiego Liceum Felczerskiego. Poez. o godz. 18-ej.NARADA KOLPORTERÓW. W dniu 29 bm. odbędzie się w lokalu

t,
.GDZIE

TEATRY
Teatr Wielki — nieczynny.Teatr Kameralny — nieczynny.-Teatr Powszechny — nieczynny.
Cyrk nr. 2, godz. 1930.

KINA
Wolność — „Złodzieje rowerów".Bałtyk — ,Poszukiwacze złota".Tęcza — „Skarb“Fotoplastikon — Wyspy Sundaj- ekśe.

NA-

TELEFON*
Komenda Miasta M. O. 10-65.Pogotowie Ratunkowe 23-45.Straż Pożarna 22-22.

DYŻUR SZPITALNY DLA GŁYCH WYPADKÓW
Szpital Miejski Nr 1 ul. Barbary 36 — wszystkie oddziały.

DYŻURY APTEK
Nr. 84, uL Żymierskiego nr. 4.Nr. 89, Stary Rynek n r. 30.Nr. 91, Raków, uL Towiaoskiego nr; L
Poradnia Przeciwalkoholowa — Al. Wolności 10. Czynna codziennie od 10 do 12-etf ¡ od 16,30 do 19-tej. Porady bezpłątne.

2.817480

TPPE narado kolporterów Towarzy- etwa, której celem będzie omówienie sposobów usprawnienia kolportażu tygodników .¡Przyjaźń," i „Wolnoić". Obecność wszystkich kolporterów bezwzględnie obowiązkowa. Pocz. o godz. 18-ej. |
ZEBRANIE LPZ. W dniu dzisiejszym w lokalu Ligi Przyjaciół Żołnierza U Aleja 23, odbędzie się ze, branie Zarządu Grodzkiego Ligi Przyjaciół Żołnierza. Pocz. o godz. 19-ej. I
NOWE KOŁO TPPR. Robotnicy t pracownicy administracyjni Kierów nictwa Przebudowy Drogi Państwowej nr 13, zatrudnieni przy pracach drogowych na ul. Narutowicza, dla uczczenia 80-lecla Komuny 'Paryskiej zorganizowali własne Koło TPPR.
REJESTRACJA wędkarzy, człon, ków Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Wędkarskiego w Częstochowie, jest obecnie przeprowadzana w lokalu Związku, ul. katedralna 19. Wszyscy wędkarze wint zarejestrować się w terminie do dnia 30 kwietnia br. Należy również opłacić skład, ki członkowskie za 1951 rok.
ZEBRANIE Organizacyjne Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego, odbyło się wczoraj w siedzibie Powiatowej Rady Zwląz, ków Zawodowych.
ZABAWĘ LOTNICZĄ urządza W sobotę 31 bm. Oddział Miejski i Po- - wiatowy Ligi Lotniczej w naszym mieście. Zabawa odbędzie się w salach Klubu Oficerskiego przy Al. Wol ilości. W stęp za zaproszeniami, które można o trzymać w lokalu Ł. L. Waszyngtona 62. ।
DO ZAKOPANEGO wyjedzie wy. cieczka z" Częstochowy w niedzielę I kwietnia br. Zgłoszenia przyjmuje dó dnia' dzisiejszego, Referat Turystyki „Orbisu".

te przejęła nowozorganlzowana Spółdzielnia Pracy „Wspólnota**, Zbiornica i Sortownia Odpadków Użytkowych i Złomu.Nowa placówka spółdzielcza' mieści się przy uL Warszawskiej 70. Ma ona za zadanie normalną eksploatację złomu tj. skup i zbiórkę na terenie miasta Częstochowy i jej peryferiach. Spółdzielnia jest upoważniona do zbierania i skupu wszelkiego złomu żelaza, druzgu żelaznego, złomu metali i stopów metali nieżelaznych na przydzielonym jej tere-
Spółdzielflia przystąpi do uprzątnięcia dróg, przydrożnych rowów, pól i lasów ze złomu w postaci czołgów, zniszczonych wraków . samochodowych, dział i wszelkiego Innego żelastwa. Szczególną uwagę Spółdzielnia zwróci na wysypiska i śmietniska miejskie, na których bieżąco wywożone są z innymi odpadkami puszki. blachy i rozmaite odpadki żelazne, a które niewybierane ulegają zniszczeniu.„Wspólnota" apeluje za naszym pośrednictwem do społeczeństwa ¿Częstochowy, a szczególnie do dozorców domów i posesji, by zwrócili myagę na zbiórkę odpadków, za które Spółdzielnia płaci 126 zł za tonę.Spółdzielnia czynna jest codziennie od godz. 8-mej do 16-tej.

wylot", a dzięki wielkiej pomysł o- wośoi -przysporzył.zakładom, aż siedem poważnych usprawnień. A więc przekonstruował wiertarki do drzewa z łańcuchowych.na'wrzecionowe, udoskonalił konstrukcję dachów sze- dowych, ulepszył wrzeciqpa na mokrej przędzalni, wprowadził masową produkcję okuć skórzanych do wałków maszyn przędzalniczych, zabezpieczył szpule przed pękaniem, wynalazł stały datownik do tkanin i wiertarki do produkcji części drewnianych do egrzeblarek. Wspomniane usprawnienia przynoszą „Warcie“ roczną oszczędność w wysokości 70.000 zł., a Małecki otrzymał za nie kilka nagród, sięgających ogólnej kwoty 2.000 zł.Swą działalność racjonalizatorską Władysław Małecki nie ogranicza do przemysłu Iniarskiego. Na zaproszenie Fabryki Guzików skonstruował on dla tej fabryki urządzenie do mechanicznego krojenia orzecha, które odbywało się dotąd ręcznie, powodując częste wypadki okaleczenia rąk robotnic. Prócz tego Małecki wynalazł dla przemysłu zapałczanego wlecz ne pudełko do zapałek, które znajdzie wkrótce zastosowanie.— Powiedźcie nam — zwracamy się do Małeckiego podczas naszej

wizyty w CZPL „Warta" — co było największą podnietą w Waszej pracy racjonalizatorskiej?
— Obowiązek obywatela 1 człowieka pracy — odpowiada Małecki bez namysłu. — Wiecie przecież, jak tó było dawniej. Fabryki były eksploatowane przez chciwych, wyzyskujących robotników,, Ile się da — kapitalistów,- W Polsce Lodowej jest inaczej. Fabryki stanowią własność naszą, robotników, więc wszyscy powinniśmy nie ustawać w wysiłkach dla osunięcia bolączek technicznych w zaniedbanych przez kapitalistów fabrykach, podnoszenia Ich wydajności I warunków pracy, a także modernizacji urządzeń 1 warsztatów.— To pięknie. A jak do wysiłków1 racjonalizatorów odnoszą się władze waszych zakładów?

—Z początku było z tym b. kiepsko. Nie doceniano naszej pracy. Ale teraz dyrekcja i rada zakładowa, organizacja podstawowa i technicy pomagają nam, więc wszystko gra jak się patrzy!— Opracowujecie jakieś nowe pomysły?— Owszem, pracuję nad wykonaniem specjalnych ostrzy do cięcia papieru dla produkcji przędzy papierowej i nad uchwytami do przymocowywania krosem na tkalni.— Życzymy jak najprędszej reaF-

szermierc® 
„Ogniwo" krzewi nlestrudRtiei 
powodzeniem piękny sport 
czy. Ostatnio odbył aię a nu mea- 
florety pomiędzy „Ognłwenf i j 
lejareem" Katowice. Obi» 
jednej z walk, na zdjęciu dolam , 
pa zawodniczek i zawódnl^.g 
drużyn. X

kiej i Wystawę prac nestora fotop fiki polskiej prof. Jana Bulhiła.;Wystawy,-które trwać będąids kwietnia, zwiedzać będzie moto.j dziennie w godz. od 12 do 1Ł& niedzielę i święta od 10 do 19.(#cPoza normalnymi biletami;» 'Ä 3 złote ustalono bilety ulgowa poi oraz robotnicze i szkolne polljgra Bilety na zwiedzanie Wystaw.w.i wolnym czasie ich trwania, można nabywać w zakładach prijtftOstatnio odbyło się pod przewoź twem delegata Min. Kultury-i&ij st. radcy mgr. M. Szulca i weep wódniczącego Zarządu mgr. Z. Obrąpalskiego misji kwalifikacyjnejtografiki w Częstochowie. Ogółem t kwalifikowano do wystawiaład prace 73 autorów z całej Pokkifj

łem wpłynęło 360 prac. :.5 Wystawa Fotografiki CzechNbikiej obejmie 100 prac, s-Vpti prof. Jana Bułhaka 45 -prae.. --j Pomoc, w organizowamii.wyiindzieliło Ministerstwo Kultury i:Si kí'Wra¿'z 'Zafządem -GrMyDil skiego Towarzystwa Fotogtipe®Stroną dekoracyjną wysta»u się średnia Szkoła Zawodowe oraz sekcja młodzieżowo-fotopiR na M.D.K. Ognisko.

PRZEBUDOWA 
poczekalni PÄ

Kolejowe Zakłady Gastronsti w odpowiedzi na naszą-.wM umieszczoną w numerze 68 taa pisma z dnia 7 bm. rtwierdnJłt zasadniczo utrzymanie porqg poczekalni przy Barze MW PKP. KZG mogą jedynie u® niować u władz kolejowym, <*■ uczyniły.
RównocześnieKownoczesme KZG komnÁ że w najbliższym czasie pen® będzie przebudowana, gdyż z* usunięte z niej szpecące jąJJ „Ruchu" i „Informacji koleją urządzona tam zostanie świtu»’- -       — Kj-we.5 «1«, jon naji/i suałcJ mal“ u>w|uw>ia »ui     ,, się do Małeckiego podczas naszej zacjl waszych nowych pomysłów, (g). lejowa dla pasażerów. -y. 

ZWYCIĘSTWA BUDOWLANYCH I ZAGRODHUBUB

Elektrodyn remisuje z Włókniarzem
Ogniwo blje wysoko Stal (Dąbro^l

Podczas świąt rozegrane zostały dalsze trzy mecze piłkarskie o mistrzostwo grupy częstochowskiej, przynoszące m. ta. grubą niespodziankę, Jaką byl remis Elektrodynu «— Stali z Włókniarzem 3:8.

Kolarze otwierają sezon
Nadchodzącej niedzieli, 1 kwietnia b. r., Włókniarz organizuje otwarcie sezonu kolarskiego mlędzyklubowym wyścigiem na przełaj na dystansie 20 km.; start nastąpi o godz. 14-ej sprzed lokalu Włókniarza, II Aleja 43.

Do przerwy Włókniarz uzyskał pro wadzenie 3:1, zdobywając bramki przez Dawczyka, Malickiego I Kozłowskiego. W U połowie gra toczyła sie dalej pod znakiem przewag' Włókniarza, jednakże nieudolny jogo atak nie umiał realizować posiadanych licznych pozycji podbramkowych. Stal nie tylko walczyła ambitnie, lecz inicjowała przeboje, które przyniosły jej dwie bramki, a zarazem wyrównanie. Strzelcami byli Ty-

W pasiekach trzeba przeprowadzić
Aatychmiastową akcją zapobiegawczą

Częstochowa i powiat zostały Dowiedziono groźną chorobą pszczół, wy wołaną tzw. gnilcem złośliwym, niszczącym całe pasieki.
Celem zapobieżenia rozszerzaniu się tej chorobyt należy w jak najszyb sżym czasie przeprowadzić lustrację pasiek i wyeliminować ule ź chorymi pszczołami.
Niestety, Wydział Rolnictwa-i Leśnictwa przy Prezydium PRN, mimo uwnych starań dotychczas nie otrsy

mal limitu na zaangażowanie fachów ca w tej dziedzinie. Niemniej sprawa, o której piszemy, wymaga por wzięcia natychmiastowej decyzji w sprawie przeprowadzenia akcji chroniącej pasieki przed rozszerzeniem się choroby pszczelej na. tutejszym terenie i spodziewamy się, że Wydział

rala, Wieczorek i Kosta. Sędziował słabiej niż zwykle ob. Pilawka.-Budowlani odnieśli zwycięstwo 5:4 (3S) nad Kolejarzem. Ten ostatni wy kazał w stosunku do ub. niedzieli dużą poprawę formy i prowadził nawet 2:0, lecz Budowlani dzięki lepszej zdolności strzałowej swego ataku rozstrzygnęli mecz dla .deble. Bramki dla Budowlanych strzelili: Swieżewlcz 3 I Kuclak 2, a dla Kolejarza — Swltek 2, Molda I Parzy- niewski. Sędziował ob. Kasprzyk.• W Lublińcu tarnt. LZS (Zagroda) pokonała 4:2 (2:1) Stal %ręba) uzyskując bramki ppsaSwilkę, Szafom, Kościelnegr. i KUę. Po meczach tych tabela rozgrywek ukształtowała się następująco:1) Stal (Zawiercie)2) Włókniarz (Cz.)3) Stal (Poręba)4) Stal (Częstochowa) 3 5) Zagroda (Lubliniec) 2 0) Budowlani (Cz.) 27) Kolejarz (Cz.) 3 vi W tabeli tej uwzględniony rolIrAUfA. O.n k.. —_—....

2 3 4
3322 O •

8:3 12:5

wy Górniczej 6:1 P-ua " połowie Ogniwo dało prąW<“W w szczególnie'figcert gry, atej formie byt Jego atak W tylko przeprowadzał blytw*^ cje, ale strzelał z Świetną formą błysną!
również Lach, który bramki; wynik uzupełnił Ogniwie wyróżniło się PJJ® trio obronne •BorowMddr-S kowakl — Bubel, w pomoęf% lepszym zawodnikiem byl skL Jedyna bramkaz rzutu karnego. Sędziował b * ob. Luizo. __ '
W jednał nmdde ■■

przy Częstochowskich

5:16 jest
leży postępować z rojami zarażonymi przez Kolejarza.L>,k moina rozpoznać choro pozczo. | Plante' popisało sią Ogniwo, bilon 

w meczu towarzyskim Stal z Dąbro.

przy CzęstochowsKicn .
^325%%' 
pokonali tarnt. Ludowy ZW*?

TENISISTÓW STOŁOWĄ W lokalu Powiatowego. Kultury Fizycznej odbędą* 
gojk t‘l¿ejW narada robot« ? 
Tenisa Stołowego.

Kultury Fizycznej wbw-.,¿ slaj, t j. w awartek * ■»


